



# PERU ÜLKE RAPORU 2020

Hazırlayan: Zeynep KARAOĐSMANOĐLU

## İÇİNDEKİLER

<b>TÜRKİYE-PERU DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖRÜ İTHALATI .....</b>	<b>3</b>
• Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü İthalatı .....	3
a) Peru'nun Demir-Çelik İthalatı (72. Fası) .....	4
b) Peru'nun Demir Çelikten Eşya Grubu (73. Fası) İthalatı .....	6
c) Peru'nun Bakır ve Bakırdan Eşya Grubu İthalatı (74. Fası) .....	8
d) Peru'nun Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya İthalatı (76. Fası) .....	10
e) Peru'nun İnşaat Aksamı Grubu İthalatı .....	12
<b>TÜRKİYE'NİN PERU'YA YÖNELİK DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖRÜ İHRACATI .....</b>	<b>13</b>
<b>ANKARA DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHR.BİRLİĞİ PERU'YA YÖNELİK DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖRÜ İHRACATI .....</b>	<b>14</b>
<b>PERU GENEL BİLGİLER .....</b>	<b>16</b>
<b>GENEL EKONOMİK DURUM .....</b>	<b>17</b>
• Temel Sosyal Göstergeler .....	17
• Temel Ekonomik Göstergeler .....	18
• Coğrafi Konum .....	18
• Siyasi ve İdari Yapı .....	19
• Nüfus ve İstihdam .....	19
• Doğal Kaynaklar ve Çevre .....	19
• Ekonomi Yapı .....	20
• Ekonomi Politikaları .....	20
• Dış Ticaret Politikası .....	21
• İthalat Rejimi .....	22
• Gümrük Vergileri ve Diğer Vergiler .....	22
• Tarife Dışı Engeller .....	23
• Ürün Standartları ile İlgili Uygulamalar .....	23
• Doğrudan Yabancı Yatırımlar .....	23
• Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü .....	24

<b>DIŞ TİCARET .....</b>	<b>25</b>
• Peru'nun Dış Ticareti .....	25
• Peru'nun İhracatında Başlıca Ürünler .....	25
• Peru'nun İhracatında Başlıca Ülkeler .....	27
• Peru'nun İthalatında Başlıca Ürünler .....	27
• Peru'nun İthalatında Başlıca Ülkeler .....	29
<b>TÜRKİYE İLE TİCARET .....</b>	<b>30</b>
<b>Türkiye-Peru Dış Ticaret Değerleri .....</b>	<b>30</b>
<b>DIŞ TİCARET .....</b>	<b>25</b>
• Peru'nun Dış Ticareti .....	25
• Peru'nun İhracatında Başlıca Ürünler .....	25
• Peru'nun İhracatında Başlıca Ülkeler .....	27
• Peru'nun İthalatında Başlıca Ürünler .....	27
• Peru'nun İthalatında Başlıca Ülkeler .....	29
<b>TÜRKİYE İLE TİCARET .....</b>	<b>30</b>
<b>Türkiye-Peru Dış Ticaret Değerleri .....</b>	<b>30</b>
• Türkiye'nin Peru'ya İhracatında Başlıca Ürünler .....	31
• Türkiye'nin Peru'dan İthalatında Başlıca Ürünler .....	34
• İhracat Potansiyeli Olan Başlıca Sektörler .....	37
<b>İŞ İNSANLARININ PAZARDA DİKKAT ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR .....</b>	<b>37</b>
• Ticareti Etkileyen Kültürel Faktörler .....	37
• Pasaport ve Vize İşlemleri .....	37
• Resmi Tatiller ve Çalışma Saatleri .....	37
• Telefon Kodları .....	38
• Yerel Saat .....	38
• İklim .....	38

## TÜRKİYE-PERU DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖRÜ İTHALATI

### • Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü İthalatı

Peru'nun 2018 yılında demir-çelik, demir-çelikten eşya, bakır ve alüminyum sektörü toplam dünya ithalatı %23 artarak 3 milyar Dolar'a yükselmiştir. Demir ve demir dışı metaller sektöründe en çok ithalat yaptığı ürün grubu 1,8 milyar Dolar ile "Demir-Çelik" olup, ikinci sırada 994,8 milyon Dolar ile "Demir-Çelikten Eşya" yer almaktadır. Söz konusu ürünlerde Türkiye'den ithalatı ise "Demir-Çelik" 54,9 milyon Dolar ve "Demir-Çelikten Eşya" 12 milyon Dolar'dır.

Tablo 13: Peru'dan İthalatında Başlıca Ürünler

GTİP NO	ÜRÜN GRUBU	Peru'nun Türkiye'den İthalatı		Türkiye'nin Dünyaya İhracatı		Peru'nun Dünyadan İthalatı	
		2017	2018	2017	2018	2017	2018
'72	Demir-Çelik	35.280	54.920	8.230.403	11.546.435	1.314.413	1.764.870
'73	Demir-Çelikten Eşya	4.181	12.032	5.598.990	6.533.980	918.735	994.820
'74	Bakır	2.062	1.076	1.441.589	1.793.304	29.887	47.384
'76	Alüminyum	667	1.227	2.512.216	2.995.017	169.848	190.440
	<b>TOPLAM</b>	<b>42.190</b>	<b>69.255</b>	<b>17.783.198</b>	<b>22.868.736</b>	<b>2.432.883</b>	<b>2.997.514</b>

Kaynak: Trademap

TÜİK verilerine göre, Türkiye'nin Peru'ya 2019 yılında demir-çelik, bakır ve alüminyum sektörü toplam ihracatı %5,3 oranında artarak 70 milyon Dolar'a yükselmiştir. Demir ve demir dışı metaller sektöründe en çok ihracat yaptığı ürün grubu 50,4 milyon Dolar ile "Demir-Çelik" olup ikinci sırada 17,9 milyon Dolar ile "Demir-Çelikten Eşya" yer almaktadır.

Tablo 14: Türkiye'nin Endonezya'ya Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatı (1.000 USD)

GTİP	Mal Grubu	2018	2019	2017/2018 Degisim(%)	2019 Pay(%)
72	Demir - Çelik	60.985	50.387	-17,38	71,7
73	Demir - Çelikten Eşya	4.442	17.924	303,49	25,5
74	Bakır ve Bakırdan Eşya	663	1.316	98,47	1,9
76	Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya	639	688	7,61	1,0
	<b>Toplam</b>	<b>66.729</b>	<b>70.316</b>	<b>5,37</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: TÜİK

### a) Peru'nun Demir-Çelik İthalatı (72. Fasıl)

Peru 2018 yılında demir çelik sektöründe 2017 yılına göre %34 oranında artışla toplam 1,8 milyar Dolar değerinde ithalat gerçekleştirmiş olup, söz konusu ithalatın yaklaşık %91'ini aşağıdaki tabloda yer alan ilk 10 ülkeden yapmıştır. Türkiye, ithalat yaptığı ülkeler sıralamasında 8.sırada yer almış ve demir çelik sektöründe 2018 yılında 54,9 milyon dolar ihracat gerçekleştirerek, 2017 yılına göre yaklaşık %56 oranında artış göstermiştir.

Tablo 16: Peru'nun İthalat Yaptığı Ülkeler

Per'nun İthalat Yaptığı Ülkeler	2016	2017	2018	2017/2018 Degisim(%)	2018 Pay(%)
<b>Toplam</b>	<b>1.176.821</b>	<b>1.314.413</b>	<b>1.764.870</b>	<b>34</b>	<b>100</b>
Çin	370.198	444.218	615.961	39	35
Brezilya	225.008	230.614	300.977	31	17
ABD	107.199	164.023	168.128	3	10
Şili	36.199	62.687	135.643	116	8
Rusya	48.271	45.590	118.900	161	7
Japonya	83.445	81.239	103.162	27	6
Meksika	27.370	35.608	62.608	76	4
<b>8.Türkiye</b>	<b>51.888</b>	<b>35.280</b>	<b>54.920</b>	<b>56</b>	<b>3</b>
G.Kore	47.817	30.869	33.169	7	2
Ukrayna	10332	10348	7935	-23	0

Kaynak: Trademap

### Peru'nun Demir Çelik Grubu İthalatında Alt Kırılımlar

Demir çelik grubunda toplam 1,8 milyar Dolar İthalat gerçekleştiren Peru'nun söz konusu ithalatının %76'sını 7210,7228,7214,7204, 7208, 7207,7227 ve 7225 GTİP'leri oluşturmaktadır.

Tablo 17: Peru'nun Demir Çelik Grubu İthalatında Alt Kırılımlar

GTİP	GTİP AÇIKLANMASI	2017	2018	2017/2018 Degisim(%)	2018 Pay %
	<b>Toplam</b>	<b>1.314.412</b>	<b>1.764.872</b>	<b>34,27</b>	<b>100,00</b>
'7210	Demir veya alaşımsız çelikten yassı haddelenmiş ürünler, genişliği > = 600 mm, sıcak haddelenmiş veya soğuk haddelenmiş ...	264.118	312.423	18,29	17,7
'7228	Alaşımlı çelikten paslanmaz çelikten diğer çubuklar ve çubuklar, alaşımın açılırları, şekilleri ve bölümleri ...	117.578	228.764	94,56	12,96
'7214	Demir veya alaşımsız çelik çubuklar ve çubuklar, dövme, sıcak haddelenmiş, sıcak çekilmiş	123.733	170.844	38,07	9,68
'7204	Demirli atıklar ve hurdalar; demir veya çelik hurda külçelerinin yeniden eritilmesi (cüruf, kireç ve ...	154.386	170.561	10,48	9,66
'7208	Demir veya alaşımsız çelikten yassı haddelenmiş ürünler, genişlik > = 600 mm, sıcak haddelenmiş, kaplanmamış, ...	113.824	155.870	36,94	8,83
'7207	Demir veya alaşımsız çelikten yarı mamul ürünler	40.461	148.524	267,08	8,42
'7227	Paslanmaz, sıcak haddelenmiş, düzensiz sarılmış bobinlerde alaşımlı çelik çubuklar ve çubuklar	64.355	100.267	55,8	5,68



'7225	Paslanmaz çelik yassı haddelenmiş ürünler, genişlik > = 600 mm, sıcak haddelenmiş veya soğuk haddelenmiş ...	85.710	85.560	-0,18	4,85
'7209	Demir veya alaşımsız çelikten yassı haddelenmiş ürünler, genişlik > = 600 mm, soğuk haddelenmiş "soğuk indirgenmiş", ...	70.540	75.056	6,4	4,25
'7201	Pik demir ve spiegeleisen, bloklar halinde veya diğer birincil formlarda	33.597	65.109	93,79	3,69
'7216	Demir veya alaşımsız çeliğin açılımları, şekilleri ve bölümleri,	47.134	60.745	28,88	3,44
'7219	Paslanmaz çelik yassı haddelenmiş ürünler, genişlik > = 600 mm, sıcak haddelenmiş veya soğuk haddelenmiş	38.051	50.502	32,72	2,86
'7213	Demir veya alaşımsız çelik çubuklar ve çubuklar, sıcak haddelenmiş, düzensiz sarılmış bobinlerde	35.442	47.012	32,64	2,66
'7202	Ferro alaşımlar	28.663	37.280	30,06	2,11
'7217	Demir veya alaşımsız çelik tel, rulo halinde (çubuklar ve çubuklar hariç)	9.706	13.812	42,3	0,78
'7220	Yassı haddelenmiş paslanmaz çelik ürünler, <600 mm genişliğinde, sıcak haddelenmiş veya soğuk haddelenmiş ...	3.464	8.723	151,82	0,49
'7224	Çelik, alaşım, paslanmaz dışında, külçe veya diğer birincil formlarda, yarı mamul ürünler ..	51.934	6.609	-87,27	0,37
'7222	Paslanmaz çelikten diğer çubuklar; paslanmaz çeliğin açılımları, şekilleri ve bölümleri, ör.	5.741	6.529	13,73	0,37
'7215	Demir veya alaşımsız çelikten, soğuk şekillendirilmiş veya soğuk işlenmiş çubuklar ve çubuklar, daha fazla olsun veya olmasın ....	2.903	4.551	56,77	0,26
'7226	Paslanmaz dışında alaşımlı çelikten, <600 mm genişliğinde yassı haddelenmiş ürünler, sıcak haddelenmiş ...	3.316	4.060	22,44	0,23
'7212	Demir veya alaşımsız çelikten, <600 mm genişliğinde yassı haddelenmiş ürünler, sıcak haddelenmiş veya soğuk haddelenmiş ...	2.899	3.379	16,56	0,19
'7229	Paslanmaz çelikten başka alaşımlı çelik tel (rulo ve çubuklar hariç)	2.891	3.342	15,6	0,19
'7205	Pik demir, spiegeleisen, demir veya çelik granülleri ve tozları (granüller ve tozlar hariç ...	2.797	2.397	-14,3	0,14
'7211	Demir veya alaşımsız çelikten, <600 mm genişliğinde yassı haddelenmiş ürünler, sıcak haddelenmiş veya soğuk haddelenmiş ...	1.534	1.500	-2,22	0,08
'7223	Paslanmaz çelik tel, bobinler içinde (çubuklar ve çubuklar hariç)	925	1.110	20	0,06
'7203	Paslanmaz çelik çubuklar ve çubuklar, sıcak haddelenmiş, düzensiz sarılmış bobinlerde	8.690	323	-96,28	0,02
'7218	Külçe veya diğer birincil formlarda paslanmaz çelik (yeniden eritme hurda külçeleri ve ürünleri hariç ...	19	20	5,26	0
'7206	ingot	1	0	-100	0
'7221	Bars and rods of stainless steel, hot-rolled, in irregularly wound coils	0	0		0

Kaynak: Trademap

**Vergiler:**

Peru söz konusu mal grubunda Türkiye'ye vergi uygulamamaktadır.

**b) Peru'nun Demir Çelikten Eşya Grubu (73. Fasıl) İthalatı**

Peru'nun 2018 yılında demir çelikten eşya sektöründe ithalatı 2017 yılına göre %8,2 oranında artarak toplam 994,8 milyon Dolar değerinde gerçekleştirilmiş olup, söz konusu ithalatın yaklaşık %84'ü Çin, ABD, Şili, Ekvador, İspanya, Almanya, İtalya ve Meksika'dan gerçekleştirilmiştir. Türkiye ithalat sıralamasında 16. sırada yer almış ve 2018 yılında Trademap verilerine göre 12 milyon Dolar ihracat gerçekleştirerek 2017 yılına göre yaklaşık %187,7 oranında artış yaşamıştır.

Tablo 18: Peru'nun Demir Çelikten Eşya Grubu (73. Fasıl) İthalatı(1.000 USD)

Peru'nun İthalat Yaptığı Ülkeler	2016	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay(%)
<b>Toplam</b>	<b>995.465</b>	<b>918.735</b>	<b>994.820</b>	<b>8,28</b>	<b>100</b>
Çin	382.653	346.061	435.483	25,84	43,78
ABD	125.747	132.410	152.609	15,25	15,34
Şili	80.056	61.083	56.658	-7,24	5,7
Ekvador	24.139	43.833	47.705	8,83	4,8
İspanya	52.870	85.886	41.301	-51,91	4,15
Almanya	26.855	29.028	31.644	9,01	3,18
İtalya	35.478	30.594	27.996	-8,49	2,81
Meksika	15.926	24.679	23.926	-3,05	2,41
G.Kore	28.181	11.956	17.137	43,33	1,72
16.Türkiye	6.278	4.181	12.032	187,78	1,21

Kaynak: Trademap

**Peru'nun En Fazla İthalat Yaptığı Demir Çelikten Eşya Grubu Alt Kırılımları**

2018 yılında "Demir Çelikten Eşya" grubunda toplam 994 milyon dolar ithalat gerçekleştiren Peru'nun söz konusu ithalatının %84'ünü 7326, 7308, 7318, 7306,7304, 7321, 7307, 7315, 7323, 7312, 7325 GTİP'leri oluşturmaktadır.

Tablo 19: Peru'nun En Fazla İthalat Yaptığı Demir Çelikten Eşya Grubu Alt Kırımları

GTİP	GTİP AÇIKLANMASI	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay %
	<b>Toplam</b>	<b>918.735</b>	<b>994.819</b>	<b>8,28</b>	<b>100</b>
'7326	Demir veya çelikten eşya, diğer bir deyişle (döküm ürünler hariç)	176.245	176.897	0,37	17,78
'7308	Yapılar ve yapı parçaları "örn. Köprüler ve köprü bölümleri, kilit kapıları, kuleler, ...	159.368	142.800	-10,4	14,35
'7318	Vidalar, civatalar, somunlar, koç vidaları, vida kancaları, perçinler, pıhtılar, çatal pimleri, pullar, dahil. ...	104.084	124.697	19,8	12,53
'7306	Tüpler, borular ve içi boş profiller "ör. Açık dikişli veya kaynaklı, perçinlenmiş veya benzer şekilde kapalı", ...	87.377	117.052	33,96	11,77
'7304	7304 Borular, borular ve içi boş profiller, dikişsiz, demir veya çelikten (dökme demir ürünler hariç)	71.138	82.260	15,63	8,27
'7321	Ocaklar, ızgaralar, ocaklar merkezi ısıtma, barbekü, ... için yardımcı kazanlı olanlar	53.818	61.377	14,05	6,17
'7307	Boru veya boru bağlantı parçaları "örn. Kaplinler, dirsekler, manşonlar", demir veya çelikten	54.239	57.280	5,61	5,76
'7315	Zincir ve bunların parçaları	30.577	35.920	17,47	3,61
'7323	Demir veya çelikten masa, mutfak veya diğer ev eşyaları ve bunların parçaları;	29.352	34.113	16,22	3,43
'7312	Demir veya çelikten örgülü tel, halatlar, kablolar, örgülü bantlar, askılar ve benzerleri (...)	29.598	32.414	9,51	3,26
'7325	Başka yerde sınıflandırılmamış demir veya çelikten eşya	12.685	17.711	39,62	1,78
'7320	Demir veya çelik yaylar için yaylar ve yapraklar	13.524	14.831	9,66	1,49
'7314	Kumaş, dahil. demir veya çelik telden yapılmış sonsuz bantlar, ızgara, ağ ve çitler, genişletilmiş metal ...	11.018	13.502	22,54	1,36
'7311	Sıkıştırılmış veya sıvılaştırılmış gaz için demir veya çelik konteynerler (özellikle konteynerler hariç .....)	12.714	13.278	4,44	1,33
'7310	Herhangi bir malzeme için demir veya çelikten yapılmış tanklar, fiçiler, variller, kutular, kutular ve benzeri kaplar ...	8.825	11.923	35,1	1,2
'7305	Dairesel kesitli ve > 406,4 mm dış çapa sahip boru ve borular	21.732	11.749	-45,94	1,18
'7309	Demir veya çelikten rezervuarlar, tanklar, fiçiler ve benzeri kaplar "dışındaki ...	12.737	11.426	-10,29	1,15
'7317	Çiviler, çekme pimleri, oluklu çiviler, zimbalar ve benzeri demir veya çelik ürünler,	6.084	9.892	62,59	0,99

Kaynak: Trademap

'7302	Demir veya çelik demiryolu veya tramvay hattı inşaat malzemesi, aşağıdakiler: raylar, çek raylar ...	9.429	8.386	-11,06	0,84
'7324	Demir veya çelikten sıhhi tesisat ve bunların parçaları (teneke kutular, kutular ve benzeri kaplar hariç ..	4.989	6.896	38,22	0,69
'7303	Tüpler, borular ve içi boş profiller, dökme demirden	5.087	5.331	4,8	0,54
'7313	Dikenli demir veya çelik tel; bükülmüş çember veya tek düz tel, dikenli veya dik olmayan ve gevşek .	2.260	1.671	-26,06	0,17
'7316	Demir veya çelikten ankrajlar, grapeller ve bunların parçaları	163	1.021	526,38	0,1
'7319	Dikiş iğneleri, örme iğneleri, gövdeler, tiğ işi davlumbazlar, nakış stiletleri ve benzeri ...	687	876	27,51	0,09
'7322	Demir veya çelikten merkezi ısıtma, elektrikle ısıtılmayan ve bunların parçaları için radyatörler; ...	831	777	-6,5	0,08
'7301	Delinmiş veya birleştirilmiş elemanlardan yapılmış olsun veya olmasın demir veya çelik sac kazık; ...	174	739	324,71	0,07

**Vergiler:** Peru söz konusu mal grubunda Türkiye'ye %1,49 vergi uygulamaktadır. (Trademap verilerine göre bilgiler yaklaşık olarak yazılmıştır.)

### c) Peru'nun Bakır ve Bakırdan Eşya Grubu İthalatı (74. Fasıl)

Peru'nun 2018 yılı bakır ve bakırdan eşya grubunda ithalatı, 2017 yılına göre %58,5 oranında artarak toplam 47,4 milyon Dolar değerinde gerçekleşmiş olup, söz konusu ithalatın yaklaşık %92'si aşağıdaki tabloda yer alan ilk 10 ülkeden gerçekleştirilmiştir. Türkiye ithalat sıralamasında 9. sırada yer almış ve 2018 yılında Trademap verilerine göre 1,1 milyon Dolar ihracat gerçekleştirerek 2017 yılına göre yaklaşık %48 oranında düşüş yaşamıştır.

Tablo 20: Peru'nun Bakır ve Bakırdan Eşya Grubu İthalatı (74. Fasıl)

Peru'nun İthalat Yaptığı Ülkeler	2016	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay(%)
<b>Toplam</b>	<b>38.931</b>	<b>29.887</b>	<b>47.384</b>	<b>58,5</b>	<b>100</b>
Çin	6.239	7.790	8.921	14,5	18,8
Meksika	2.857	2.549	8.968	251,8	18,9
Brezilya	1.913	1.823	6.944	280,9	14,7
Hindistan	11.133	795	6.035	659,1	12,7
ABD	5.038	4.091	5.296	29,5	11,2
Şili	1.970	2.771	2.275	-17,9	4,8
Kolombiya	150	1.235	1.961	58,8	4,1
Hollanda	1.631	1.542	1.467	-4,9	3,1
9.Türkiye	306	2.062	1.076	-47,8	2,3
İtalya	921	813	730	-10,2	1,5

Kaynak: Trademap



## Peru'nun En Fazla İthalat Yaptığı Bakır ve Bakırdan Eşya Grubu Alt Kırılımları

2018 yılında "bakır" grubunda toplam 47,4 milyon Dolar ithalat gerçekleştiren Peru'nun söz konusu ithalatın %80'ini 7419, 7411, 7412, 7409 ve 7401 GTİP'leri oluşturmaktadır.

Tablo 20: Endonezya'nın Bakır İthalatı Alt Kırılımları (1.000 Dolar)

GTİP	GTİP AÇIKLANMASI	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay %
	<b>Toplam</b>	<b>29.887</b>	<b>47.382</b>	<b>58,54</b>	<b>100,00</b>
'7419	Başka yerde sınıflandırılmamış diğer bakır ürünler	4.312	8.528	97,77	18
'7411	Bakır borular	7.584	9.761	28,71	20,6
'7412	Bakır boru veya boru bağlantı parçaları "örn. Kaplinler, dirsekler, manşonlar"	5.681	6.499	14,4	13,72
'7409	0,15 mm kalınlığında bakır levhalar, levhalar ve şeritler (genişletilmiş sac hariç ...	1.937	6.193	219,72	13,07
'7401	Bakır örtüleri; çimento bakır "çöktürülmüş bakır"	0	4.732	-	9,99
'7404	Atık ve hurda, bakır (külçe veya diğer benzeri işlenmemiş şekiller hariç, yeniden eritilmiş ...	2.992	2.538	-15,17	5,36
'7407	Bakır çubuklar, çubuklar ve profiller,	704	1.937	175,14	4,09
'7410	Bakır folyo ", kağıt, karton, plastik veya benzeri bir destekle basılı olsun veya olmasın	1.452	1.626	11,98	3,43
'7415	çiviler, çekme pimleri, zimbalar ve benzeri eşyalar, bakırdan veya demir şaftlardan ...	1.083	1.356	25,21	2,86
'7413	Örgülü tel, kablolar, örgülü bantlar ve benzerleri, bakır (elektrik yalıtımlı ...	1.527	1.072	-29,8	2,26
'7402	Rafine edilmemiş bakır; elektrolitik rafine için bakır anotlar	445	883	98,43	1,86
'7408	Bakır tel (cerrahi dikişler, örgülü tel, kablolar, örgülü bantlar ve benzerleri hariç ...	961	848	-11,76	1,79
'7418	Sofra, mutfak veya diğer ev eşyaları, sıhhi tesisat ve bunların parçaları, bakır; tencere	362	539	48,9	1,14
'7403	İşlenmemiş bakır, rafine ve bakır alaşımları (7405 hariç)	332	484	45,78	1,02
'7405	Bakırın ana alaşımları (fosfor-bakır bileşikleri "bakır fosfit" içeren ...	159	282	77,36	0,6
'7406	Bakır tozları ve pulları (bakır taneleri ve 8308 pozisyonundaki pullar hariç)	356	104	-70,79	0,22
'7416	Bakır yaylar (saat ve saat yayları, yaylı rondelalar ve diğer kilit pulları hariç)	0	0	0	0
'7417	Evsel olmayan, elektrikli olmayan ve parçalar için kullanılan türden pişirme veya ısıtma cihazları ...	0	0	0	0
'7414	Evsel olmayan, elektrikli olmayan ve parçalar için kullanılan türden pişirme veya ısıtma cihazları ...	0	0	0	0

Kaynak: Trademap

**Vergiler:** Peru söz konusu mal grubunda Türkiye'ye vergi uygulamamaktadır. (Trademap verilerine göre bilgiler yaklaşık olarak yazılmıştır.)

## d) Peru'nun Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya İthalatı (76. Fasıl)

Peru'nun 2018 yılı alüminyum ve alüminyumdan eşya sektörü ithalatı bir önceki yılına göre %12 oranında artarak toplam 190,4 milyon Dolar değerinde gerçekleştirmiş olup, söz konusu ithalatın yaklaşık %85'i aşağıdaki tabloda yer alan ilk 10 ülkeden gerçekleştirilmiştir. Türkiye, ithalatında 18.sırada yer almış ve 2018 yılında Trademap verilerine göre 1,2 milyon Dolar ihracat gerçekleştirerek 2017 yılına göre yaklaşık %21 oranında artış yaşamıştır.

Tablo 22: Peru'nun Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya Grubu İthalatı (76. Fasıl)

Peru'nun İthalat Yaptığı Ülkeler	2016	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay(%)
<b>Toplam</b>	<b>165.939</b>	<b>169.848</b>	<b>190.440</b>	<b>12,12</b>	<b>100</b>
Çin	73.720	86.609	99.020	14,33	52
Şili	13.403	16.282	16.873	3,63	8,86
ABD	10.807	7.587	10.517	38,62	5,52
Brezilya	8.278	7.399	8.665	17,11	4,55
Meksika	3.530	2.706	5.423	100,41	2,85
Panama	3.969	3.790	4.971	31,16	2,61
Arjantin	4.629	4.313	4.936	14,44	2,59
İspanya	5.190	5.761	4.849	-15,83	2,55
Hindistan	10.229	4.899	4.351	-11,19	2,28
İtalya	3.053	2.960	4.164	40,68	2,19
18.Türkiye	1.319	667	1.227	83,96	0,64

Kaynak: Trademap

## Peru'nun En Fazla İthalat Yaptığı Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya Grubu Alt Kırılımları

2018 yılında "İnşaat Aksamı" grubunda toplam 495,7 bin dolar ithalat gerçekleştiren Endonezya'nın ithalatının %85'ini 730890 ve 730840 GTİP'leri oluşturmaktadır.

Tablo 23: Peru'nun Alüminyumdan Eşya Grubu Alt Kırılımları

GTİP	GTİP AÇIKLANMASI	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay %
	<b>Toplam</b>	<b>169.848</b>	<b>190.441</b>	<b>12,12</b>	<b>100,00</b>
'7604	Barlar, çubuklar ve profiller, alüminyum, ör.	39.313	41.946	6,7	22,03
'7615	Masa, mutfak veya diğer ev eşyaları, sıhhi tesisat ve bunların parçaları, alüminyum, ...	16.399	20.044	22,23	10,53
'7612	Fiçılar, variller, kutular, kutular ve benzeri kaplar dahil. sert veya katlanabilir boru şeklindeki konteynerler, ...	16.218	17.827	9,92	9,36
'7607	Alüminyum folyo, "basılı olsun veya olmasın kağıt, mukavva, plastik veya benzeri ...	14.185	17.573	23,88	9,23
'7616	Alüminyum ürünleri, ör.	17.237	17.518	1,63	9,2
'7614	Örgülü tel, kablolar, örgülü bantlar ve benzerleri, alüminyum (bu tür ürünler elektriksel olarak hariç ...	10.477	14.936	42,56	7,84
'7606	Levhalar, levhalar ve şeritler, alüminyumdan, > 0,2 mm kalınlığında (genişletilmiş plakalar, ...	13.743	14.639	6,52	7,69
'7610	Yapılar ve yapı parçaları "ör. Köprüler ve köprü bölümleri, kuleler, kafes direkler, ...	12.230	14.502	18,58	7,61
'7608	Alüminyum borular ve borular (içi boş profiller hariç)	9.557	11.581	21,18	6,08
'7601	İşlenmemiş alüminyum	7.817	5.800	-25,8	3,05
'7605	Alüminyum tel (örgülü tel, kablolar, örgülü bantlar ve benzerleri ve diğer ürünler hariç ..	5.130	5.778	12,63	3,03
'7603	Alüminyum toz	4.596	4.576	-0,44	2,4
'7613	Sıkıştırılmış veya sıvılaştırılmış gaz için alüminyum kaplar	1.642	1.754	6,82	0,92
'7609	Alüminyum boru veya boru bağlantı parçaları "örn. Kaplinler, dirsekler, manşonlar"	1.240	1.368	10,32	0,72
'7611	Herhangi bir malzeme için alüminyumdan rezervuarlar, tanklar, fiçiler ve benzeri kaplar (...	64	599	835,94	0,31
'7602	Herhangi bir malzeme için alüminyumdan rezervuarlar, tanklar, fiçiler ve benzeri kaplar (...	0	0	0	0

Kaynak: Trade Map

**Vergiler:** Peru söz konusu mal grubunda Türkiye'ye vergi uygulamamaktadır. (Trademap verilerine göre bilgiler yaklaşık olarak yazılmıştır.)

### e) Peru'nun İnşaat Aksamı Grubu İthalatı

Peru'nun 2018 yılında inşaat aksamı sektörü ithalatı 2017 yılına göre %10,4 oranında düşüş yaşayarak toplam 142,8 milyon Dolar değerinde gerçekleşmiş olup, söz konusu ithalatın yaklaşık %82'si Çin, ABD, İspanya, Türkiye, Almanya ve G.Afrika'dan gerçekleştirilmiştir. Türkiye, ithalat sıralamasında 4. sırada yer almış ve 2018 yılında Trademap verilerine göre 8,5 milyon Dolar ihracat gerçekleştirerek 2017 yılına göre yaklaşık %1918 oranında artış yaşamıştır.

Tablo 24: Peru'nun İnşaat Aksamı Grubu İthalatı (7308. Fasıl)

Peru'nun İthalat Yaptığı Ülkeler	2016	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay(%)
<b>Toplam</b>	<b>228.447</b>	<b>159.368</b>	<b>142.800</b>	<b>-10,40</b>	<b>100,00</b>
Çin	59.062	27.262	28.198	3,43	19,75
ABD	15.879	22.054	29.983	35,95	21,00
İspanya	20.001	41.554	22.485	-45,89	15,75
4.Türkiye	3.344	420	8.478	1918,57	5,94
Almanya	3.531	11.070	8.199	-25,93	5,74
G.Afrika	6.022	7.933	7.795	-1,74	5,46
İtalya	4.574	7.853	6.782	-13,64	4,75
Şili	23.328	10.404	6.143	-40,96	4,30
Avusturya	1.345	829	5.521	565,98	3,87
Kolombiya	2.239	2.458	3.861	57,08	2,70

Kaynak: Trademap

### Peru'nun En Fazla İthalat Yaptığı İnşaat Aksamı Grubu Alt Kırılımları

2018 yılında "İnşaat Aksamı" grubunda toplam 142,8 milyon Dolar ithalat gerçekleştiren Peru ithalatının %83'ünü 7308.90 ve 7308.40 GTİP'i oluşturmaktadır.

Tablo 25: Peru'nun İnşaat Aksamı Grubu Alt Kırılımları

GTİP	GTİP AÇIKLANMASI	2017	2018	2017/2018 Değişim(%)	2018 Pay %
	<b>Toplam</b>	<b>159.368</b>	<b>142.800</b>	<b>-10,4</b>	<b>100,00</b>
'730890	Demir veya çelikten yapıların ve yapıların parçaları, ör. (köprüler ve köprü bölümleri hariç, ...	90.500	75.431	-16,65	52,82
'730840	İskele, kepenkleme, itme veya çukur itme için donatım (kompozit yaprak kaplaması hariç ...	37.391	43.454	16,22	30,43
'730820	Demir veya çelik kuleler ve kafes direkler	5.331	12.894	141,87	9,03
'730830	Demir, çelikten kapılar, pencereler ve bunların kapı ve eşikleri	4.999	8.536	70,75	5,98
'730810	Demir veya çelik köprüler ve köprü kesitleri	21.147	2.485	-88,25	1,74

Kaynak: Trademap

**Vergiler:** Peru söz konusu mal grubunda Türkiye'ye %1,49 vergi uygulamaktadır. (Trademap verilerine göre bilgiler yaklaşık olarak yazılmıştır.)



## TÜRKİYE’NİN PERU’YA YÖNELİK DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖRÜ İHRACATI

İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarına göre, 2019 yılında Türkiye'nin Peru'ya yönelik demir ve demir dışı metaller sektörü ihracatı bir önceki yıla göre %8,1 oranında artarak 72 milyon Dolar değerinde gerçekleşmiştir. Peru'ya en fazla ihracat yapılan ürün grubu “çubuklar” grubu olup, 2019 yılında 26,5 milyon Dolar değerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. Demir ve demir dışı metaller sektörü ihracatında 2018 yılına göre en fazla artış gösteren mal grubu “inşaat aksami” olup, 2019 yılında %1.113 artarak 14,5 milyon Dolar değerine ulaşmıştır. “Sıcak Hadde Mamulleri” ürün grubunda ise %100 oranında düşüş yaşayarak 2019 yılında ihracat gerçekleştirilmemiştir.

Tablo 26: Türkiye'nin Peru'ya Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü İhracatı

Ürün Grubu	2018		2019		Değişim(%)
	Miktar (kg)	Değer (\$)	Miktar (kg)	Değer (\$)	
Çubuklar	36.196.308	20.421.953	57.199.789	Değer (\$)	29,5
Profiller	55.827.555	34.705.786	28.655.843	26.454.660	-55,1
İnşaat Aksami	849.355	1.193.893	10.141.138	15.565.428	1113,6
Filmaşın	5.724.800	3.030.019	7.243.998	14.488.823	30,5
Teller	2.401.760	1.853.505	4.854.625	3.954.022	78,9
Diğer Metaller ve Eşya	49.632	430.012	268.882	3.316.280	360,4
Sıkıştırılmış,Sıvı Gazlar İçin Kaplar	1.034.374	2.057.679	807.847	1.979.746	-23,3
Bakır ve Bakırdan Eşya	65.800	443.316	155.754	1.578.845	142,3
Uzun Ürünler	698.003	522.249	1.535.718	1.074.043	99,2
Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya	135.898	654.845	170.523	1.040.105	5,0
Sobalar,Mutfak Soba ve Ocakları,Barbekü, Mangal,Gaz Ocakları ve Aksamları	45.978	206.289	78.796	687.364	60,6
Diğer Demir Çelikten Eşya	7.936	51.005	165.600	331.195	528,7
Vidalar, Civatalar, Somunlar	23.159	171.152	94.461	320.680	64,9
Depo,Sarıç,Varil,Fiç, Kuv,vb.	41.186	102.536	74.461	282.265	114,6
Kaplanmış Ürünler	104.798	89.844	245.364	220.027	136,8
Sağlığı Koruyucu Eşya(Paslanmaz Çelikten Lavabo,Eviye Ve Küvetler)	30.289	228.538	24.842	212.738	-18,5

Diğer Eşya(Öğütücü Bilyalar,Kafesler, Tel Sepet,Kutu,Merdiven,Bobin vb)	17.180	122.670	13.868	116.012	-5,4
Sofra ve Mutfak Eşyası	23.488	145.902	16.741	101.439	-30,5
Borular	4.713	11.714	26.226	52.243	346,0
Prefabrik Yapılar	0	0	4.265	43.626	-
Boru Bağlantı Parçaları	898	4.012	3.489	18.207	353,8
Demir Çelikten Diğer Dökme Eşya(Düz Kapaklar,Val)	42.100	96.155	8	183	-99,8
Paslanmaz Çelik Ürünleri	0	0	2	13	-
Sıcak Hadde Mamulleri	142.320	89.008	0	0	-100,0
<b>Toplam</b>	<b>103.467.529</b>	<b>66.632.082</b>	<b>111.782.240</b>	<b>72.024.175</b>	<b>8,</b>

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

## ANKARA DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHR.BİRLİĞİ PERU’YA YÖNELİK DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖRÜ İHRACATI

İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarına göre, 2019 yılında Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (ADDMİB) olarak Peru'ya yönelik demir ve demir dışı metaller sektörü ihracatı bir önceki yıla göre %3.137,5 oranında artarak 15,3 milyon Dolar değerinde gerçekleşmiştir. Peru'ya en fazla ihracat yapılan ürün grubu “İnşaat Aksami” grubu olup, 2019 yılında 13 milyon Dolar değerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. Demir ve demir dışı metaller sektörü ihracatında 2018 yılına göre en fazla artış gösteren mal grubu “Sıkıştırılmış Sıvı Gazlar İçin Kaplar” olup, 2019 yılında %3.234,4 artarak 1,4 milyon Dolar değerine ulaşmıştır.

Tablo 27: ADDMİB Peru'ya Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü İhracatı

Ürün Grubu	2018		2019		Değişim(%)
	Miktar (kg)	Değer (\$)	Miktar (kg)	Değer (\$)	
İnşaat Aksami	0	0	9.159.952	13.002.419	-
Sıkıştırılmış,Sıvı Gazlar İçin Kaplar	12.166	41.528	703.036	1.384.738	3234,5
Diğer Metaller ve Eşya	5.095	58.923	19.706	260.453	342,0
Vidalar, Civatalar, Somunlar	9.409	97.016	80.026	219.257	126,0
Profiller	334.250	216.092	159.428	90.474	-58,1
Alüminyum ve Alüminyumdan Eşya	2.568	15.144	17.462	86.405	470,5



Diğer Eşya(Öğütücü Bilyalar.Kafesler. Tel Sepet.Kutu.)	1.179	10.956	5.300	48.140	339,4
Diğer Demir Çelikten Eşya	48	1.761	27.153	47.110	2575,2
Prefabrik Yapılar	0	0	4.265	43.626	-
Bakır ve Bakırdan Eşya	0	0	602	24.160	-
Boru Bağlantı Parçaları	849	3.464	878	10.361	199,1
Depo.Sarnıç.Varil.Fıçı.Küv.vb.	22	740	467	9.116	1131,9
Çubuklar	39.980	24.759	4.060	2.168	-91,2
Demir Çelikten Diğer Dökme Eşya(Düz Kapaklar.Valf Kutuları.Öğütücü Bilyalar)	0	0	8	183	-
Borular	0	0	10	169	-
Toplam	405.566	470.383	10.182.353	15.228.779	3.137,5

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

## PERU GENEL BİLGİLER



Kaynak: ITC-Trade Map



### GSYİH ( Milyon \$ )

232.080 (2019-IMF tahmini)



### KBGSYİH ( \$ )

7.142 (2019-IMF tahmini)



### Büyüme Oranı ( % )

%3,93 (2019-IMF tahmini)



### Nüfus

32.496.000 (2019-IMF tahmini)



### Yüzölçümü ( km² )

1.285.216



### Başkent

Lima

## GENEL EKONOMİK DURUM

İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarına göre, 2019 yılında Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (ADDMİB) olarak Peru'ya yönelik demir ve demir dışı metaller sektörü ihracatı bir önceki yıla göre %3.137,5 oranında artarak 15,3 milyon Dolar değerinde gerçekleşmiştir. Peru'ya en fazla ihracatı yapılan ürün grubu "İnşaat Aksamı" grubu olup, 2019 yılında 13 milyon Dolar değerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. Demir ve demir dışı metaller sektörü ihracatında 2018 yılına göre en fazla artış gösteren mal grubu "Sıkıştırılmış Sıvı Gazlar İçin Kaplar" olup, 2019 yılında %3.234,4 artarak 1,4 milyon Dolar değerine ulaşmıştır.

### • Temel Sosyal Göstergeler

Devletin Adı	Peru
Yönetim Biçimi	Başkanlık Sistemi
Başkenti	Lima
Resmi Dili	İspanyolca
Dini	Hıristiyan % 52,2, Dinsiz % 30, Budist % 2,4, İslam % 2,6, Hindu % 1,9, Diğer % 1,3, Belirtmeyenler % 9,6
Para Birimi	Sol
Yüzölçümü	1,285,216 km2 (Adalar dahil)
Nüfus	32,824,358
Önemli Şehirleri	Lima, Puno, Arequipa, Huancayo, Ayacucho, Huaraz

## • Temel Ekonomik Göstergeler

	2017	2018	2019*	2020*	2021*	2022*	2023*	2024*
GSYİH (Cari Fiyatlar -milyar \$)	214,13	225,2	232,08	244,16	257,59	272,48	288,34	305,00
GSYİH Büyüme (Sabit Fiyatlar -%)	2,48	3,99	3,93	3,98	3,96	3,9	3,81	3,76
Kişi Başına Düşen GSYİH (Cari Fiyatlar - \$)	6 728	7 002	7 142	7 438	7 771	8 141	8 534	8 943
Tüketici Fiyat Enflasyonu (ort. %)	2,8	1,32	2,39	2,0	1,95	2,0	2,0	2,0
Nüfus (Milyon)	31,83	32,16	32,5	32,82	33,15	33,47	33,79	34,1
Cari İşlemler Dengesi (milyar \$)	-2,54	-3,35	-3,27	-3,76	-4,02	-4,15	-4,38	-4,77

Kaynak: IMF \*tahmini

## • Coğrafi Konum

Güney Amerika'nın batısında ve Güney Pasifik Okyanusu kıyısında yer alan Peru, iklim, madencilik ve enerji kaynakları açısından son derece zengin bir ülkedir. Peru yüzölçümü bakımından Güney Amerika'nın en büyük üçüncü, doğal ormanlar açısından ise ikinci ülkesidir. Bolivya ile 1.075 km, Brezilya ile 2.995 km, Şili ile 171 km, Kolombiya ile 1.800 km ve Ekvator ile 1.420 km sınıra sahip olan Peru topraklarının %3'ü ekilebilir topraklardan oluşmaktadır.

Ülke coğrafi açıdan kıyı bölgeleri, dağlık bölgeler (And Dağları) ve yağmur ormanları olmak üzere üç ayrı bölgeden oluşmaktadır. Kıyı bölgeleri ülke topraklarının %11'ini, nüfusun ise %52'sini barındırmaktadır. Ülkenin önemli şehirlerinden olan Lima, Trujillo, Piura, Chiclayo, Ica ve Tacna bu bölgede yer almaktadır.

Dağlık bölgeler ise ülke nüfusunun %37'sinin yaşadığı ve İnkalar'ın başkenti olan Cusco'nun yer aldığı bölgedir. Bu bölge hem yerli hem de yabancı turistlerin ziyaret ettiği başlıca bölgelerden olup; bu bölgedeki diğer önemli şehirler Puno, Arequipa, Huancayo, Ayacucho, Huaraz ve Cajamarca'dır. Yağmur Ormanlarının yer aldığı üçüncü bölge ise çok çeşitli bitki ve ağaç türlerine, nehirlere ve aynı zamanda da petrol ve doğal gaz yataklarına sahiptir. Ülke topraklarının %56'sını oluşturan bu bölgede nüfusun %11'i yaşamaktadır. Başlıca şehirler ise Iquitos ve Pucallpa'dır.

## • Siyasi ve İdari Yapı

Birçok And medeniyetine ev sahipliği yapmış olan Peru, İnkalar'ın 1533 yılında İspanyollarca işgal edilmesinin ardından ancak 1821 yılında bağımsızlığını ilan etmiştir. Yıllarca süren askeri yönetim sonrasında 1980 yılında demokrasiye geçilmiştir. 29 Aralık 1993'ten bu yana yürürlükte olan Peru Anayasası'na göre beş yılda bir yapılan başkanlık seçimleri ile seçilen Devlet Başkanı, Bakanlar Kurulu üyelerini atama yetkisine sahiptir. Peru; Amazonas, Ancash, Apurimac, Arequipa, Ayacucho, Cajamarca, Callao, Cusco, Huancavelica, Huanuco, Ica, Junin, La Libertad, Lambayeque, Lima, Lima\*, Loreto, Madre de Dios, Moquegua, Pasco, Piura, Puno, San Martin, Tacna, Tumbes, Ucayali olmak üzere 25 bölgeden ve 1 eyaletten\* oluşmaktadır. Peru Yatırım Ajansı'nın web sitesinde (<http://www.proinversion.gob.pe/1/0/modulos/JER/PlantillaStandardsinHijos.aspx?ARE=1&PFL=0&JER=806>) bu bölgelere ilişkin detaylı bilgilere ulaşmak mümkündür.

## • Nüfus ve İstihdam

Yaklaşık 31,5 milyon nüfusa sahip olan Peru'da nüfus artış hızı %1,0, yaş ortalaması 73,7'dir. Nüfusun %28,4'ü 0-14 yaş arasında, %65,1'i 15-64 yaş arasında, %6,5'i ise 65 yaşın üstündedir.

## • Doğal Kaynaklar ve Çevre

Peru'nun başlıca doğal kaynakları; bakır, gümüş, altın, petrol, kauçuk, balıkçılık, demir cevheri, kömür, fosfat, potaş, hidroelektrik ve doğal gazdır. Peru'nun başlıca tarım ve hayvancılık ürünleri; kuşkonmaz, kahve, kakao, pamuk, şeker kamışı, pirinç, patates, mısır, muz, üzüm, portakal, ananas, guava, elma, limon, armut, domates, mango, arpa, şifalı bitkiler, palm yağı, soğan, buğday, kuru fasulye olmakla beraber; sığır eti, kanatlı etler ve deniz ürünleri ise başlıca hayvancılık ürünleridir. Ülkenin imalat sanayisi; madencilik ve maden işleme, çelik, metal işleme, petrol işleme, doğal gaz, balıkçılık, gıda işleme ve tekstilden oluşmaktadır.

Şiddetli depremlerin, tsunamilerin, sellerin, heyelanların ve volkanik faaliyetlerin sıkça görüldüğü Peru'nun başlıca çevre sorunları; ormanlık arazilerin tahribi, erozyon, çölleşme, belediyelerin ve maden atıklarının oluşturduğu su kirliliği ve Lima'da görülen hava kirliliğidir. Uyguladığı çevre politikaları sayesinde Peru, Yale ve Columbia Üniversitelerinin 178 ülkeyi kapsayan Çevre Performans Endeksi'nde (EPI), 2012 yılında 81. sırada iken, 2014 yılı için 110. sıraya gerilemiştir.

## • Ekonomi Yapı

İşgücünün %7,6'sına istihdam sağlayan tarım sektörü, ülkenin ihracatında da önemli paya sahiptir. Deniz ürünleri ve balık yağının yanı sıra pamuk, şeker kamışı, kahve ve soya fasulyesi, ülkenin başlıca tarım ihraç ürünlerini oluşturmaktadır. Tarım sektörü küresel ekonomik krizden nispeten az etkilenmiş, tarım ve gıda ürünleri ihracatı krize rağmen artmıştır. İmalat sanayinde kauçuk, gıda işleme ve kimya, en önemli sanayi sektörleridir. Tekstil ve yün (alpaka, lama, vikunya) sektörlerinin gelişimi devlet tarafından teşvik edilmektedir. İnşaat sektörü de en fazla gelişim gösteren sektörlerden olup, hidroelektrik santrali projeleri son yıllarda gittikçe önem kazanmaktadır. Madencilik sektörü ise ihracatın yaklaşık %60'ını, vergi gelirlerinin %30'unu sağlamaktadır. Dünyanın en büyük gümüş üreticisi olan Peru, bakır, çinko, altın, demir, fosfor ve manganez açısından da önemli rezervlere sahiptir.

## • Ekonomi Politikaları

1995 yılında Dünya Ticaret Örgütü'ne, 1998 yılında da dünya nüfusunun yarısını kapsayan Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği Teşkilatı'na (APEC) üye olan Peru, 26 Mayıs 1969 tarihinde Bolivya, Kolombiya, Ekvator ve Peru arasında kurulan AND Topluluğu'na (The Andean Community, Comunidad Andina, CAN) üye olmuştur. Peru, AND Topluluğu kapsamında üye ülkeler arasındaki serbest ticaretten yararlanmakta olup; Latin Amerika Birliği'ne (Asociación Latinoamericana de Integración, ALADI) de üyedir. ALADI üyeliği kapsamında Peru, MERCOSUR ile Ekonomik İşbirliği Anlaşması imzalamıştır. Daha geniş pazarlara ulaşım açısından proaktif bir tutum izleyen Peru'nun, ABD ile imzalamış olduğu Ticaretin Geliştirilmesi Anlaşması 1 Şubat 2009'da yürürlüğe girmiştir. Singapur, Kanada, Çin, EFTA ve Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) imzalayan Peru'nun; Şili ile son yıllarda derinleştirilen bir Ekonomik İşbirliği Anlaşması ve Tayland ile Erken Hasat Protokolü mevcuttur. Avrupa Birliği ile Kolombiya ve Peru arasında 26 Haziran 2012 tarihinde imzalanan ve 21 Aralık 2012 tarihli ve L 354 sayılı AB Resmi Gazetesinde yayımlanan Konsey Kararı uyarınca geçici olarak yürürlüğe giren kapsamlı Ticaret Anlaşmaları'ndan Peru ile yapılan Ticaret Anlaşmasının tüm formaliteleri tamamlanmış olup, 1 Mart 2013 tarihinden itibaren uygulanmaya başlanmıştır.

Resmi olarak Haziran 2012'de kurulan Pasifik İttifakı; Kolombiya, Şili, Peru ve Meksika arasındaki işgücü, finansman ve ticarete engelleri ortadan kaldırarak üyeleri arasındaki dayanışmayı derinleştirme ve Asya-Pasifik Bölgesinde daha yakın ilişkiler oluşturmayı amaçlamaktadır.



## • Dış Ticaret Politikası

1995 yılında Dünya Ticaret Örgütü'ne, 1998 yılında da dünya nüfusunun yarısını kapsayan Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği Teşkilatı'na (APEC) üye olan Peru, 26 Mayıs 1969 tarihinde Bolivya, Kolombiya, Ekvator ve Peru arasında kurulan AND Topluluğu'na (The Andean Community, Comunidad Andina, CAN) üye olmuştur. Peru, AND Topluluğu kapsamında üye ülkeler arasındaki serbest ticaretten yararlanmakta olup; Latin Amerika Birliği'ne (Asociación Latinoamericana de Integración, ALADI) de üyedir. ALADI üyeliği kapsamında Peru, MERCOSUR ile Ekonomik İşbirliği Anlaşması imzalamıştır.

Daha geniş pazarlara ulaşım açısından proaktif bir tutum izleyen Peru'nun, ABD ile imzalamış olduğu Ticaretin Geliştirilmesi Anlaşması 1 Şubat 2009'da yürürlüğe girmiştir.

Singapur, Kanada, Çin, EFTA ve Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA) imzalayan Peru'nun; Şili ile son yıllarda derinleştirilen bir Ekonomik İşbirliği Anlaşması ve Tayland ile Erken Hasat Protokolü mevcuttur. Avrupa Birliği ile Kolombiya ve Peru arasında 26 Haziran 2012 tarihinde imzalanan ve 21 Aralık 2012 tarihli ve L 354 sayılı AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanan Konsey Kararı uyarınca geçici olarak yürürlüğe giren kapsamlı Ticaret Anlaşmaları'ndan Peru ile yapılan Ticaret Anlaşmasının tüm formaliteleri tamamlanmış olup, 1 Mart 2013 tarihinden itibaren uygulanmaya başlanmıştır. Resmi olarak Haziran 2012'de kurulan Pasifik İttifakı; Kolombiya, Şili, Peru ve Meksika arasındaki işgücü, finansman ve ticarete engelleri ortadan kaldırarak üyeleri arasındaki dayanışmayı derinleştirme ve Asya-Pasifik Bölgesinde daha yakın ilişkiler oluşturmayı amaçlamaktadır.

## • İthalat Rejimi

Peru'ya kullanılmış giysi ve ayakkabı ithalatı yasak olup, hibe amaçlı ise bu ürünlerin ithalatı serbesttir. Bazı haşarat ilaçlarının, havai fişek ve zehirli atıkların, 5 yıldan daha fazla kullanılmış araçların, 2 yıldan daha fazla kullanılmış otobüslerin ve kamyonların, ikinci el lastiklerin ithalatı da yasaktır. İthalatı serbest olan ürünlerin ithalatı için Peru Gümrüklerine ([www.sunat.gob.pe](http://www.sunat.gob.pe)) gümrük beyannamesi, ticari fatura, havayolu konşimentosu, paketleme listesi ve sigorta belgesi sunulması gerekmektedir. Ürün ANDEAN Topluluğu ülkelerinden birinden (Kolombiya, Ekvator ve Bolivya) ithal ediliyorsa, tercihli rejimden faydalanılması için ürünün menşei gösteren belgenin de ibraz edilmesi gerekmektedir.

Birçok ithal ürün antidamping ve ek gümrük vergisine tabidir. Ürünlerin ve ülkelerin listesini (<http://www.aladi.org/nsfaladi/guiaisimportacion.nsf/09267198f1324b64032574960062343c/55c4c885487bb8f4032575740051cd7b?OpenDocument>) adresinden bulabilirsiniz. Bu ülkeler dışında kalanlar için, bu ürünlerin orjinlerine ait sertifika sağlayanlar bu vergilerden muaf tutulmaktadır. İşlenmiş gıda ürünleri için gıda sağlık tescili veya hayvansal, bitkisel ve yan ürünleri için Sağlık Sertifikası istenmektedir. (<http://www.digesa.sld.pe>, <http://www.senasa.gob.pe>)

Ülkeye getirilen ürünler, 6 ay gümrük vergisi ödemedi saklanabilir. Bu süreçte, ithalatçı gümrük vergilerini ödeyebilir veya bu vergileri belirlediği zaman dilimleri içerisinde ödeyebilir. Bu işlemde ödeme, getirilen tüm mallara göre veya ithalatçının ihtiyacına göre de ayarlanabilmektedir.

## • Gümrük Vergileri ve Diğer Vergiler

1990'lı yıllarda ülkenin uyguladığı ortalama gümrük vergisi %60 iken, bu oran günümüzde %5'in altındadır. Peru'nun uyguladığı gümrük vergisi oranlarına, ithalat prosedürlerine ve ürün standartlarına ilişkin detaylı bilgilerin, Avrupa Birliği Pazara Giriş veri tabanının (Market Access Database, <http://mkacddb.eu.int>) "Applied Tariffs Database" bölümünden, ülke adı ve ürün GTİP'i ile arama yapılarak öğrenilmesi mümkündür. Peru'da ithal edilen ürünlerin %95'i (tarım ürünleri, bazı madenler ve yakıtlar, ilaçlar vb.) ülkede üretilen mallara da uygulanan %19 oranında Katma Değer Vergisi'ne (KDV) tabidir. Tütün ve alkol gibi ürünlerden özel tüketim vergisi (ICS) alınmakta olup, ithalatta herhangi bir miktar kısıtlaması bulunmamaktadır.

## • Tarife Dışı Engeller

Mart 1991'de tarım ürünleri üzerinde başlatılan ve her ürün için geçerli olan uluslararası fiyatlara göre haftalık olarak hesaplanan ek ithalat vergisi sistemi, 2001 yılında ANDEAN Topluluğu tarafından uygulanan "fiyat bandı uygulaması" ile değiştirilmiştir.

## • Ürün Standartları ile İlgili Uygulamalar

Peru'da rekabetin ve fikri mülkiyetin korunmasından sorumlu kurum olan INDECOPI (National Institute for the defense of Competition and the Protection of Intellectual Property, [www.indecopi.gob.pe](http://www.indecopi.gob.pe)) aynı zamanda standartların oluşturulmasından da sorumludur. 1992 yılında kurum bünyesinde oluşturulan Teknik Düzenlemeler Komisyonu'na (CTR, Commission of Technical Regulations) bağlı komiteler aracılığıyla standartlar oluşturulmakta; özel kuruluşların ve kamu kurumlarının bilgilendirilmesi ise Ulusal Bilgi Hizmeti (SNI, National Information Service) aracılığıyla gerçekleştirilmektedir.

## • Doğrudan Yabancı Yatırımlar

8,1 milyonluk nüfusu ile bölgenin en büyük şehirlerinden biri olan Başkent Lima'ya sahip olan Peru'nun Callao Limanı bölgenin en dinamik limanlarından. Güney Amerika Bölgesel Altyapı Birleştirme Girişimi (South American Regional Infrastructure Integration Initiative, IIRSA) kapsamında Güney Amerika, Asya ve ABD pazarlarını birleştiren bir köprü vazifesi görmektedir. Avrupa, Kuzey Amerika ve Güney Amerika ülkelerinden ağırlıklı olarak ülkeye yatırım girişi mevcut olup, ülke zengin doğal kaynaklar, kamu hizmetleri, gelişmiş bankacılık ve turizm sektörleri ve altyapı hizmetleri ile yabancı şirketlere önemli fırsatlar sunmaktadır.

Peru, bölge ülkeleri arasında iş yapma kolaylığı açısından Meksika ve Şili'den sonra 3. sıradadır. Peru'da yabancı yatırımlara ilişkin düzenlemeler ile ilgili detaylı bilgi, Peru Yatırım Tanıtım Ajansı'nın (ProInversion) web sitesinde [www.proinversion.gob.pe](http://www.proinversion.gob.pe) mevcuttur.

- İnsani gelişmişlik endeksine göre dünyada 185 ülke arasında Peru 87. sırada (Norveç 1. Türkiye 71.) (UN-2015)
- Ekonomik serbestlik endeksine göre Peru, dünyada 180 ülke arasında 43. sırada (Hong Kong 1.Türkiye 60.) (The Heritage Foundation-2017)
- Küresel rekabetçilik açısından dünyadaki 137 ülke arasında Peru 72.sırada (İsviçre 1.Türkiye 53.) (World Economic Forum-2017-2018)
- İş yapma kolaylığı açısından Peru, dünyada 190 ülke arasında 58.sırada (Yeni Zelanda 1. Türkiye 60.) (Dünya Bankası-2018)



## • Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü

Peru'ya Yıllar İtibarıyla Doğrudan Yabancı Yatırım Girişi (US\$ m)

Tablo 4: Yabancı Yatırım İstatistikleri

	2013a	2014a	2015a	2016b	2017b	2018c	2019c
Doğrudan yabancı yatırımlar	9,800	4,441	8,272	6,863	6,701	7,408	8,132
GSYİH'ya Oranı (%)	4.8	2.2	4.3	3.5	3.1	3.2	3.3
Yurtdışındaki Doğrudan Yatırımlar	-137.1	-800.8	-127.5	-303.2	259.6	-231.5	-246.4
Net Doğrudan Yabancı Yatırımlar	9,663	3,640	8,144	6,560	6,442	7,177	7,886
Toplam Doğrudan Yabancı Sermaye Stoku	71,905	76,346	84,618	91,480	98,182	105,590	113,722

Kaynak: EIU- Economist Intelligence Unit a:Gerçekleşme b:E.I.U. tahminleri c:E.I.U. öngörü

Peru'da doğrudan yabancı yatırımların 2016 yılı için 6,9 milyar Dolar değerinde, 2017 yılı için de 6,7 milyar Dolar değerinde gerçekleştiği tahmin edilmektedir. Sermaye iştiraki açısından ise (ProInversion verilerine göre) madencilik ve finans sektörleri ön plana çıkmaktadır. Ülkede Avrupa (özellikle İspanya ve İngiltere kökenli) ve Kuzey ve Güney Amerika ülkelerinin yatırımları mevcuttur.

## DIŞ TİCARET

Dünyanın en büyük kuşkonmaz ve paprika ihracatçısı olan Peru; balık unu, balık yağı, gümüş, Alpaka ve Vikunya yünü üretiminde de dünyada birincidir. Peru, Latin Amerika bölgesinin ise en büyük altın, çinko, kalay ve kurşun üreticisi ve ikinci bakır üreticisidir. Patates, domates, tatlı patates, mısır, avokado ve achiote üretimi bakımından da Peru oldukça zengin bir ülkedir. 2012 yılında 88,5 milyar Dolar'a yükselmiş olan Peru'nun dış ticaret hacmi her yıl gerileyerek 2016 yılında 72,2 milyar Dolara düşmüştür. 2017 yılında dış ticaret hacmi tekrar artarak 83,7 milyar Dolara, 2018 yılında da 90 milyon Dolara yükselmiştir.

## • Peru'nun Dış Ticareti

2018 yılında 188,7 milyar Dolar ithalat gerçekleştiren Endonezya'nın ithalatındaki en büyük ithalat kalemi 17 milyar Dolar ile "Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar (ham olanlar hariç); içeren müstahzarlar .." ürün grubudur. Sıralamayı 9,2 milyar Dolar değeri ile "Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar, ham" ürün grubu takip etmektedir. Endonezya'nın ithalatı Trademap verilerine göre, 2017 yılında göre değerinde %20 oranında artış gerçekleştirerek 2018 yılında 188,7 milyar Dolar değerine ulaşmıştır.

Tablo 5: Peru'nun Dış Ticareti

Yıl	İhracat	İthalat	Denge	Hacim
2007	28 085	20 368	7 716	48 453
2008	26 738	29 953	1 325	61 241
2009	35 807	21 814	4 924	48 552
2010	46 386	29 966	5 841	65 773
2011	46 367	37 891	8 495	84 277
2012	42 569	42 163	4 204	88 530
2013	42 569	43 321	-753	85 890
2014	38 459	42 194	-374	80 653
2015	33 245	38 105	-4 860	71 349
2016	36 040	36 185	-145	72 225
2017	44 025	39 714	4 311	83 739
2018	47 223	43 144	4 079	90 367

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org)

## • Peru'nun İhracatında Başlıca Ürünler

Tablo 6: Peru'nun İhracatında Başlıca Ürünler

GTİP	ÜRÜNLER	2016	2017	2018	Payı (%) 2018	2017/18 (%)
	<b>Genel Toplam</b>	<b>36 309 959</b>	<b>44 024 926</b>	<b>47 223 269</b>	<b>100</b>	<b>7,3</b>
2603	Bakır cevherleri ve konsantreleri	8 730 365	11 974 968	12 865 031	27,2	7,4
7108	Altın	6 612 682	7 036 183	6 962 957	14,7	-1
2710	Petrol yağları	1 713 920	2 637 790	2 940 103	6,2	11,5
2608	Çinko cevherleri	1 196 652	2 006 347	2 150 021	4,6	7,2
7403	Rafine edilmiş bakır ve bakır alaşımları (ham)	1 380 209	1 731 945	1 843 683	3,9	6,5
2301	Et, sakatat, deniz hayvanı vs.	1 014 733	1 475 913	1 579 825	3,3	7
2711	Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar	560 838	804 199	1 046 103	2,2	30,1
2607	Kurşun cevherleri ve konsantreleri	1 167 690	1 058 125	1 027 739	2,2	-2,9
804	Hurma, incir, ananas, avokado (taze/kurutulmuş)	598 316	774 231	975 293	2,1	26
806	Üzümler (taze/kurutulmuş)	660 546	652 390	763 718	1,6	17,1
7901	İşlenmemiş çinko	514 419	714 664	761 551	1,6	6,6
901	Kahve, kahve kabuk ve kapçıkları	762 557	707 173	667 893	1,4	-5,6
810	Diğer meyveler (taze)	283 337	421 627	620 773	1,3	47,2

2613	Molibden cevherleri ve konsantreleri	272 867	363 098	610 537	1,3	68,1
2616	Kıymetli metal cevherleri ve konsantreleri	523 902	675 039	501 749	1,1	-25,7
2601	Demir cevherleri ve konsantreleri	343 531	426 706	476 473	1	11,7
307	Yumuşakçalar	294 955	306 886	459 352	1	49,7
6109	Tişörtler, fanilalar, atletler ve diğer iç giyim eşyası	328 722	350 229	389 699	0,8	11,3
709	Diğer sebzeler (taze/soğutulmuş)	425 635	412 863	384 017	0,8	-7
1504	Balıkların veya deniz memellerinin katı ve sıvı yağları	270 329	329 791	373 706	0,8	13,3
2005	Konserve Sebze (Bezelye, patates, zeytin, fasulye vb.)	387 527	377 559	356 870	0,8	-5,5
8001	İşlenmemiş kalay	350 418	373 815	336 931	0,7	-9,9
3920	Plastikten diğer levha, plaka vb (gözeneksiz)	222 485	215 565	260 378	0,6	20,8
2309	Hayvan gıdası olarak kullanılan müstahzarlar	182 108	243 979	251 931	0,5	3,3
1605	Konserve edilmiş kabuklu hayvanlar	134 440	163 185	246 663	0,5	51,2
7408	Bakır teller	202 103	245 263	242 449	0,5	-1,1
306	Kabuklu hayvanlar	156 219	216 252	219 873	0,5	1,7
2510	Tabii kalsiyum fosfatlar, tabii alu.kalsiyum fosfat	299 813	206 808	218 066	0,5	5,4
805	Turunçgiller (taze/kurutulmuş)	146 036	190 278	202 746	0,4	6,6
7106	Gümüş	281 251	212 658	200 923	0,4	-5,5
811	Meyveler ve sert çekirdekli meyveler (dondurulmuş)	124 871	133 346	183 085	0,4	37,3
6105	Erkekler ve erkek çocuklar için gömlekler (örme)	167 707	169 289	173 085	0,4	2,2
803	Muz (plantain dahil) (taze veya kurutulmuş)	153 455	149 447	165 458	0,4	10,7
1801	Kakao dane ve kırıkları (ham/kavrulmuş, bütün/kırık)	202 326	148 357	154 902	0,3	4,4
304	Balık filetoları ve diğer balık etleri	136 151	133 148	143 248	0,3	7,6

2709	Ham petrol	24 016	25 644	138 874	0,3	441,5
1008	Karabuğday	107 703	122 701	123 220	0,3	0,4
7214	İnşaat demiri	89 363	97 812	120 765	0,3	23,5
3923	Plastiklerden eşya taşınmasına	106 415	104 849	117 755	0,2	12,3
402	Süt, krema	100 170	102 134	115 640	0,2	13,2

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org)

Peru'nun 2018 yılı ihracatının %27'si bakır cevherlerinden, %15'i ham ve yarı işlenmiş altından oluşmaktadır. İşlenmiş petrol ürünleri, arıtılmış bakır ve bakır alaşımları, balık unu, çeşitli metallerin cevherleri (kurşun, çinko, demir), petrol gazları, kahve, işlenmemiş çinko, ham petrol, kıymetli metaller, hazır giyim, meyve-sebze ve deniz ürünleri ise Peru'nun ihraç ettiği diğer başlıca ürün gruplarıdır.

### • Peru'nun İhracatında Başlıca Ülkeler

Tablo 7: Peru'nun İhracatında Başlıca Ülkeler (1.000 USD)

GTİP	Ülkeler	2016	2017	2018	Pay (%) 2018	2017 - 2018 Değişimi (%)
<b>Sıra</b>	<b>Toplam</b>	<b>36 309 959</b>	<b>44 024 926</b>	<b>47 223 269</b>	<b>100</b>	<b>7,3</b>
1.	Çin	8 492 300	11 585 739	13 167 721	27,9	13,7
2.	ABD	6 325 659	6 911 252	7 837 624	16,6	13,4
3.	Hindistan	931 392	1 954 706	2 470 853	5,2	26,4
4.	G. Kore	1 394 415	2 086 205	2 444 572	5,2	17,2
5.	Japonya	1 264 692	1 876 239	2 177 050	4,6	16
6.	İsviçre	2 571 285	2 345 423	2 034 295	4,3	-13,3
7.	İspanya	1 221 094	1 849 243	1 769 040	3,7	-4,3
8.	Brezilya	1 204 535	1 580 149	1 687 234	3,6	6,8
9.	Hollanda	998 820	1 077 887	1 361 550	2,9	26,3



10.	Şili	1 011 872	1 033 653	1 212 370	2,6	17,3
11.	Almanya	890 316	932 935	1 087 912	2,3	16,6
12.	Kanada	1 685 251	1 196 160	917 379	1,9	-23,3
13.	Ekvador	652 620	808 694	849 575	1,8	5,1
14.	Kolombiya	712 127	671 861	747 495	1,6	11,3
15.	İngiltere	670 870	698 654	696 642	1,5	-0,3
...	...	...	...	...	...	...
41.	Türkiye	33 758	49 389	60 958	0,1	23,4

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org)

Peru, 2018 yılında ihracatının %28'ini Çin'e gerçekleştirmiştir. Ülkenin ihracatında ikinci sırada ABD (%17 pay ile) yer almaktadır. Hindistan (%5,2), G.Kore (%5,2), Japonya (%4,6) pay ile Peru'nun ihracat yaptığı diğer ülkelerdir. Türkiye ise, Peru'nun 2018 yılı ihracat yaptığı ülkeler sıralamasında %0,1 payla 41. sıradadır.

### • Peru'nun İthalatında Başlıca Ürünler

Peru'nun 2018 yılı ithalatında petrol yağları (%8,6) ve ham petrol (%6,7) ilk sıralarda yer almaktadır. Otomotiv üretim ve montaj sanayisi bulunmayan Peru, kara taşıtları ihtiyacının tamamını ithalat yoluyla karşılamaktadır. Peru'nun 2018 yılında ithal ettiği ürünler sıralamasında üçüncü sırada yer alan telefon cihazları, %3,5, dördüncü sıradaki binek otomobilleri %3,5 pay almaktadır. Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar ise %1,9 pay ile beşinci sırada yer almaktadır. Mısır, bilgisayarlar, TV alıcıları, buğday, ilaç, soya fasulyesi ve kauçuk dış lastikler ise Peru'nun ithal ettiği diğer başlıca ürün gruplarıdır.

Tablo 8: Peru'nun İthalatında Başlıca Ürünler

GTİP	ÜRÜNLER	2016	2017	2018	Pay (%)	2017/18 (%)
	<b>Genel Toplam</b>	<b>36 147 727</b>	<b>39 714 218</b>	<b>43 144 346</b>	<b>100</b>	<b>8,6</b>
2710	Petrol yağları	2 316 798	2 985 272	3 731 931	8,6	25
2709	Ham petrol	1 632 527	2 442 687	2 871 995	6,7	17,6
8517	Telefon cihazları, ses, vb almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar	1 653 011	1 599 770	1 513 862	3,5	-5,4
8703	Otomobiller	1 640 040	1 736 771	1 513 829	3,5	-12,8
8704	Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	840 231	772 273	826 655	1,9	7
8471	Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait birimler	701 176	650 421	736 822	1,7	13,3
1005	Mısır	604 852	653 795	711 294	1,6	8,8
8528	Monitörler ve projektörler, televizyon alıcı cihazları	514 331	553 573	664 336	1,5	20
1001	Buğday ve mahlut	425 913	524 063	538 115	1,2	2,7
3004	İlaçlar (dozlandırılmış)	507 629	485 257	530 496	1,2	9,3

2304	Soya fasulyesi yağı üretiminden arta kalan küspe ve katı atıklar	456 565	454 144	530 328	1,2	216,8
3901	Etilen polimerleri (ilk şekillerde)	384 024	385 082	475 887	1,1	23,6
4011	Kauçuktan yeni dış lastikler	408 189	427 510	454 847	1,1	6,4
8429	Buldozerler, greyderler, toprak tesviye makineleri, vb	311 234	325 718	444 358	1	36,4
1507	Soya yağı	299 717	372 122	396 853	0,9	6,6
3902	Propilen ve diğer olefinlerin polimerleri (ilk şekillerde)	278 762	296 690	385 841	0,9	30
8708	Karayolu taşıtları için aksam ve parçalar	259 957	279 567	331 947	0,8	18,7
8474	Toprak, taş, metal cevheri vb. ayıklama, eleme, vb. Makinaları	187 042	281 083	329 432	0,8	17,2
7210	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri,	246 765	264 118	312 423	0,7	18,3
8702	10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	288 417	264 428	290 359	0,7	9,8
3907	Poliasetaller, diğer	180 682	208 566	286 074	0,7	37,2
8701	Traktörler	314 586	312 839	284 072	0,7	-9,2
3002	İnsan kanı, hayvan kanı,	203 264	237 077	273 845	0,6	15,5
3102	Azotlu mineral veya kimyasal gübreler	242 319	369 665	269 322	0,6	-27,1
8544	İzole edilmiş teller, kablolar	215 741	215 901	264 266	0,6	22,4
8443	Baskı yapmaya mahsus makineler; kopyalama ve faks makineleri;	266 489	266 424	260 138	0,6	-2,4
8421	Santrifüjler;	226 736	235 212	251 508	0,6	6,9
4802	Sıvanmamış kağıt ve karton delikli kart ve delikli şerit kağıt	187 845	176 093	237 020	0,5	34,6
3808	Haşarlat öldürücü, dezenfekte edici, ürünler	206 014	231 008	229 585	0,5	-0,6
7228	Diğer alaşımlı çelikten çubuk ve profiller	98 056	117 578	228 764	0,5	94,6
8481	Musluk, batarya, vana ve valfler	219 731	250 325	227 072	0,5	-9,3
8418	Buzdolapları, dondurucular	218 428	225 769	225 967	0,5	0,1
8483	Transmisyon milleri, kranklar; yatak kovanları	160 494	172 365	223 631	0,5	29,7
2106	Tarifenin başka yerinde yer almayan gıda müstahzarları	229 001	218 065	222 146	0,5	1,9



9018	Tıp gereçleri	189 356	177 181	219 244	0,5	23,7
6404	Kauçuk, yüzü dokumaya elverişli ayakkabı	156 153	188 410	217 854	0,5	15,6
8413	Sıvılar için pompalar	211 315	221 206	213 556	0,5	-3,5
8431	İş ve Maden Makinelerinin aksam ve parçaları	171 386	207 350	211 124	0,5	1,8
2711	Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar	60 708	110 733	208 347	0,5	88,2
2309	Hayvan gıdası olarak kullanılan müstahzarlar	136 426	167 121	194 102	0,4	16,1

Kaynak: ITC-Trade Map

### • Peru'nun İthalatında Başlıca Ülkeler

Peru, 2018 yılı ithalatının %23,3'ünü Çin'den gerçekleştirmiştir. Ülkenin ithalatında ikinci sırada ABD (%21,3) yer almaktadır. Brezilya (%5,6), Meksika (%4,5), Ekvador (4,5) pay ile Peru'nun diğer başlıca tedarikçileridir. Türkiye ise, Peru'nun 2018 yılı ithalatında %0,4 payla 29. sıradadır.

Tablo 9: Peru'nun İthalatında Başlıca Ülkeler

GTİP	Ülkeler	2016	2017	2018	Pay (%) 2018	2017 - 2018 Değişimi (%)
<b>Sıra</b>	<b>Genel Toplam</b>	<b>36 147 727</b>	<b>39 714 218</b>	<b>43 144 346</b>	<b>100</b>	<b>8,6</b>
1.	Çin	8 226 210	8 849 066	10044 887	23,3	13,5
2.	ABD	7 101 128	8 066 514	9 204 681	21,3	14,1
3.	Brezilya	2 127 877	2 448 551	2 414 395	5,6	-1,4
4.	Meksika	1 675 550	1 771 858	1 924 032	4,5	8,6
5.	Ekvador	1 100 314	1 555 613	1 922 063	4,5	23,6
6.	Kolombiya	1 178 111	1 477 318	1 588 814	3,7	7,5
7.	Şili	1 152 659	1 200 633	1 366 734	3,2	13,8
8.	Arjantin	909 193	1 170 507	1 223 485	2,8	4,5
9.	Almanya	1 119 705	1 061 780	1 088 422	2,5	2,5
10.	Japonya	1 033 373	1 029 346	1 053 483	2,4	2,3
11.	G. Kore	1 289 639	1 029 870	971 861	2,3	-5,6
12.	İspanya	644 107	1 054 145	945 859	2,2	-10,3
13.	Hindistan	802 491	822 337	901 933	2,1	9,7
14.	Kanada	669 130	647 188	703 404	1,6	8,7
15.	İtalya	741 635	776 776	675 107	1,6	-13,1
...	...	...	...	...	...	...
29.	Türkiye	140 754	138 430	184 629	0,4	33,4

## TÜRKİYE İLE TİCARET

İ

AB ile STA imzalayan Peru ile en kısa zamanda Serbest Ticaret Antlaşması imza sürecinin başlatılması büyük önem arz etmektedir. İki ülke arasında vizelerin kaldırılması ve Türk Hava Yolları'nın iki ülke arasında direk uçuş başlatması karşılıklı ticari ilişkileri büyük ölçüde geliştirerek coğrafi olarak uzak olan bu ülkeleri yakınlaştıracaktır.

Peru özellikle ulaşım alt yapısını yenileme hususunda ülkeye daha fazla yatırım çekmeyi hedeflemekte olup, ülkemiz için inşaat malzemeleri, makine ve aksamları ile müteahhitlik konusunda önemli fırsatlar taşımaktadır. Peru'nun ortalama gümrük vergilerinin %5'in altında olması ve stratejik konumu nedeniyle ülkemiz iş insanları için değerlendirilmesi gereken bir pazardır.

Türkiye ile Peru arasındaki ticaretin seyrinde, yıllar itibarıyla dalgalanma görülmekle birlikte genel olarak Türkiye lehine bir dış ticaret fazlası söz konusudur.

2017 yılında ikili ticarete Türkiye lehine 32,9 milyon Dolar'lık dış ticaret fazlası ve 184,2 milyon Dolar'lık ticaret hacmi gerçekleşmiştir. 2018 yılında dış ticaret hacmi 271 milyon Dolar'a yükselmiştir. 2019 yılında ise ihracat artmış, ithalat azalmış, dış ticaret hacmi 253,7 milyon Dolar olmuş, Türkiye lehine 108,1 milyon Dolar'lık dış ticaret fazlası oluşmuştur. altyapı, inşaat ve inşaat malzemeleri, gıda gibi sektörlerde önemli potansiyel bulunduğu düşünülmektedir.

## Türkiye-Peru Dış Ticaret Değerleri

Tablo 10: Türkiye-Peru Dış Ticaret Değerleri

Yıl	İhracat	İthalat	Hacim	Denge
2009	61.947	69.225	131.172	-7.278
2010	159.272	78.575	237.847	80.697
2011	286.800	58.487	345.287	228.313
2012	246.410	101.186	347.597	145.224
2013	275.565	94.257	369.822	181.309
2014	287.976	74.808	362.785	213.168
2015	197.098	62.439	259.537	134.659
2016	86 191	59 880	146 071	26 311
2017	108 524	75 645	184 169	32 879
2018	162 407	108 299	270 706	54 108
2019	180 920	72 832	253 752	108 088

Kaynak: TÜİK

2014 yılında pik yapan ihracatımız söz konusu yıldan sonra düşüş trendine girmiştir. 2015 yılında %32, 2016 yılında bir önceki yıla kıyasla %56 azalarak 86,3 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatımızdaki düşüslere rağmen ticaretimiz fazla vermiştir. 2016 yılı ihracatımızdaki düşüşün en önemli nedeni demir ve çelik ürünleri ihracatındaki gerilemedir. 2018 yılında Peru'ya olan ihracatımız %50 artarak 162 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

## • Türkiye'nin Peru'ya İhracatında Başlıca Ürünler

Tablo 11: Türkiye'nin Peru'ya İhracatında Başlıca Ürünler

SIRA	GTİP	ÜRÜN ADI	2017	2018	2019	2019 Pay %	2018-2019 Değişimi (%)								
		<b>Genel Toplam</b>	<b>108.523.973</b>	<b>162.359.440</b>	<b>180.920.057</b>	<b>100</b>	<b>11,4</b>								
1	7214	DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTE ÇUBUKLAR (DÖVÜLMÜŞ, SICAK HADDELENMİŞ, HADDELEME İŞLEMİNDEN SONRA BURU)	10.059.414	119.896.109	25.998.142	14,4	30,7	19	7311	DEMİR VEYA ÇELİKTE SIKIŞTIRILMIŞ VEYA SIVI HALE GETİRİLMİŞ GAZLAR İÇİN KAPLAR	1.742.745	2.059.124	1.636.371	0,9	-20,5
2	8702	10 VEYA DAHA FAZLA KİŞİ TAŞIMAYA MAHSUS (SÜRÜCÜ DAHİL) MOTORLU TAŞITLAR	4.181.254	7.880.173	16.489.717	9,1	109,3	20	4803	TUVALET VE YÜZ TEMİZLİĞİ İÇİN İNCE KAĞIT, HAVLU VEYA KAĞIT PEÇETE VB. KAĞITLAR	1.214.726	889.221	1.629.865	0,9	83,3
3	7216	DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTE PROFİLLER	21.538.961	34.227.538	15.549.180	8,6	-54,6	21	8705	ÖZEL AMAÇLI MOTORLU TAŞITLAR (KURTARICILAR, VINÇLİ, İTFAİYE, BETON KARIŞTIRICILI, YOL SÜPÜRME, ZİFT)		144.882	1.621.318	0,9	1019,1
4	7308	DEMİR VEYA ÇELİKTE İNŞAAT VE İNŞAAT AKSAMI, İNŞAATTA KULLANILMAK ÜZERE HAZIRLANMIŞ DEMİR VEYA ÇELİK	542.572	1.193.893	14.493.965	8,0	1114,0	22	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR VE DİĞER SOĞUTUCU VE DONDURUCU CİHAZLAR VE ISI POMPALARI	962.321	278.213	1.535.392	0,8	451,9
5	8429	BULDOZERLER, GREYDERLER, TOPRAK TESVİYE MAKİNELERİ, SKREYPERLER, MEKANİK KÜREYİCİLER, EKSKAVATÖRLER,	981.802	1.065.160	6.092.025	3,4	471,9	23	1905	EKMEK, PASTA, KEK, BİSKÜVİ VE DİĞER EKMEKÇİ MAMÜLLER, HOSTİ, BOŞ İLAÇ KAPSÜLÜ MÜHÜR GÜLLACI, PİRİNÇ	375.964	2.266.958	1.522.255	0,8	-32,9
6	2926	NİTRİL GRUPLU BİLEŞİKLER			3.845.886	2,1	-	24	8438	YİYECEK VE İÇECEKLERİN SİNAİ AMAÇLARLA HAZIRLANMASI VEYA İMALİNE MAHSUS MAKİNA VE CİHAZLAR	8.015	17.173	1.504.190	0,8	8659,0
7	7213	DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTE FILMAŞIN (SICAK HADDELENMİŞ, KANGAL HALİNDE)		3.112.835	3.814.101	2,1	22,5	25	6115	KÜLOTLU ÇORAPLAR, TAYTLAR, KISA VE UZUN KONÇLU ÇORAPLAR, SOKETLER, DERECELİ OLARAK BASKI YAPAN ÇORAPLAR	1.105.778	1.125.876	1.478.656	0,8	31,3
8	8708	KARAYOLU TAŞITLARI İÇİN AKSAM, PARÇA VE AKSESUARLAR	3.005.816	4.288.256	3.617.148	2,0	-15,6	26	8474	TOPRAK, TAŞ, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME, TASNİF, AYIRMA, YIKAMA, KIRMA, ÖĞÜTME, YOĞURMA, KALI	776.997	983.534	1.475.549	0,8	50,0
9	7217	DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTE TELLER	730.059	1.853.507	3.314.866	1,8	78,8	27	8609	BİR VEYA DAHA FAZLA TAŞIMA ŞEKLİNE GÖRE ÖZEL OLARAK YAPILMIŞ VE DONATILMIŞ KONTEYNERLER			1.391.960	0,8	-
10	5205	PAMUK İPLİĞİ (DİKİŞ İPLİĞİ HARIÇ) (AĞIRLIK İTİBARIYLA PAMUK ORANI >=%85 VE PERAKENDE OLARAK SATILACAK)		4.320.499	3.313.847	1,8	-23,3	28	2523	ÇİMENTO	1.537.173	1.672.896	1.360.361	0,8	-18,7
11	8716	RÖMORKLAR VE YARI RÖMORKLAR; HAREKET ETTİRİCİ TERTİBATI BULUNMAYAN DİĞER TAŞITLAR; BUNLARIN AKSAM VE	39.809	59.496	2.896.826	1,6	4768,9	29	8483	TRANSMİSYON MİLLERİ, KRANKLAR; YATAK KOVANLARI VE MİL YATAKLARI; DİŞLİLER VE SİSTEMLERİ; VİDALAR; DİŞ	512.334	1.154.768	1.248.057	0,7	8,1
12	4411	AĞAÇTAN VEYA DİĞER ODUNSU MADDELERDEN LİF LEVHALAR	2.718.148	2.759.357	2.321.399	1,3	-15,9	30	1504	BALIKLARIN VEYA DENİZ MEMELİLERİNİN KATI VE SIVI YAĞLARI	3.061.937	3.571.773	1.224.923	0,7	-65,7
13	2836	KARBONAT; PEROKSİKARBONAT; AMONYUM KARBONAT İÇEREN TİCARİ AMONYUM KARBONAT	2.263.087	2.967.581	2.179.410	1,2	-26,6	31	8428	KALDIRMA, ELLEÇLEME, YÜKLEME, BOŞALTMA MAKİNELERİ (ASANSÖRLER, YÜRÜYEN MERDİVENLER, KONVEYÖRLER, TEL	87.300	136.124	1.204.970	0,7	785,2
14	8504	ELEKTRİK TRANSFORMATÖRLERİ, STATİK KONVERTÖRLER (ÖRNEĞİN; REDRESÖRLER) VE ENDÜKTÖRLER	346.763	4.342.469	2.137.718	1,2	-50,8	32	6006	DİĞER ÖRME VEYA KROŞE MENSUCAT	77.412	178.350	1.172.166	0,6	557,2
15	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR (ÖLÇÜ TERTİBATI OLSUN OLMASIN) VE SIVI ELEVATÖRLERİ	962.923	1.621.522	2.035.885	1,1	25,6	33	8451	DOKUMA İPLİKLERİN, MENSUCATIN YIKANMASI, TEMİZLENMESİ, KURUTULMASI, ÜTÜLENMESİ, SARILMASI, KATLANMASI	464.193	1.269.964	1.077.598	0,6	-15,1
16	1806	ÇİKOLATA VE KAKAO İÇEREN DİĞER GIDA MÜSTAHZARLARI	2.543.701	4.137.968	1.979.937	1,1	-52,2	34	7228	DİĞER ALAŞIMLI ÇELİKTE ÇUBUK VE PROFİLLER; ALAŞIMLI VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTE SONDAR İŞLERİNDE KULLANI	837.367	444.845	1.040.105	0,6	133,8
17	3917	PLASTİKTE HORTUMLAR, BORULAR VE BAĞLANTI ELEMANLARI (MANŞON, NİPEL, DİRSEK, FLANŞLAR, VB.)	1.791.512	1.555.863	1.774.046	1,0	14,0	35	9405	DİĞER AYDINLATMA CİHAZLARI, IŞIKLI PANOLAR, IŞIKLI TABELALARI VE BENZER EŞYA VE BU EŞYANIN AKSAM VE	30.171	103.472	1.004.824	0,6	871,1
18	2606	ALUMİNYUM CEVHERLERİ VE KONSANTRELERİ	611.411		1.706.036	0,9	-	36	8703	BİNEK OTOMOBİLLERİ VE ESAS İTİBARIYLA İNSAN TAŞIMAK ÜZERE İMAL EDİLMİŞ DİĞER MOTORLU TAŞITLAR (YARIŞ			977.151	0,5	-
								37	8441	KAĞIT HAMURU, KAĞIT VEYA KARTONUN İŞLENMESİNE MAHSUS DİĞER MAKİNE VE CİHAZLAR	480.000		955.241	0,5	-
								38	4009	VULKANİZE EDİLMİŞ KAUCUKTAN BORU VE HORTUMLAR (BAĞLANTI ELEMANLARIYLA BİRLİKTE OLSUN OLMASIN)	689.134	1.291.794	940.733	0,5	-27,2-



39	6109	TİŞÖRTLER, FANİLLER, ATLETLER, KAŞKORSELER VE DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME VEYA KROŞE)	975.639	894.917	899.255	0,5	0,5	4	1209	EKİM AMACIYLA KULLANILAN TOHUM, MEYVE VE SPORLAR	12.749.537	9.024.214	8.431.662	11,6	-6,6
40	8701	TRAKTÖRLER	943.615	1.368.602	895.739	0,5	-34,6	5	2701	TAŞKÖMÜRÜ; TAŞKÖMÜRÜNDEN ELDE EDİLEN BRİKETLER, TOPAK VB. KATI YAKITLAR			3.969.124	5,4	-
41	8462	METALLERİ DÖVME, ÇEKİÇLEME, KALİPTA DÖVME, KESME, TASLAK ÇIKARTMA, ŞATAFATLAMA, KARBÜRLERİ İŞLEMAYA MAH	432.146	556.372	848.968	0,5	52,6	6	1207	DİĞER YAĞLI TOHUMLAR VE MEYVELER	4.113.844	3.282.813	3.078.841	4,2	-6,2
42	8431	ÖZELLİKLE 84.25 İLA 84.30 POZİSYONLARINDAKİ MAKİNA VE CİHAZLAR İLE BİRLİKTE KULLANILMAYA ELVERİŞLİ A	661.594	528.655	826.089	0,5	56,3	7	7106	GÜMÜŞ (ALTIN VEYA PLATİN YALDIZLI GÜMÜŞ DAHİL) (İŞLENMEMİŞ VEYA YARI İŞLENMİŞ YA DA PUDRA HALİNDE)	63.161	2.854.400	2.175.979	3,0	-23,8
43	7013	SOFRA, MUTFAK, TUVALET, YAZIHANE, EV TEZYİNATI VE BENZERİ İŞLER İÇİN CAM EŞYA	992.860	1.569.191	802.878	0,4	-48,8	8	2301	ET, SAKATAT, DENİZ HAYVANI VS. (YEMEYE UYGUN OLMAYAN) UNU, PELLETİ, KIKIRDAKLARI (DONYAĞI TORTUSU)	3.993.826	3.517.234	1.679.655	2,3	-52,2
44	4016	SERTLEŞTİRİLMEMİŞ VULKANİZE KAUÇUKTAN DİĞER EŞYA	551.917	800.108	800.863	0,4	0,1	9	2508	DİĞER KİLLER, ANDALUZİT, SIYANİT VE SİLİMANİT, MÜLİT, ŞAMOT VE DİNAS TOPRAKLARI	1.987.226	1.228.518	1.664.879	2,3	35,5
45	3920	PLASTİKTEN DİĞER LEVHA, PLAKA, ŞERİT, FİLM, FOLYE (GÖZENEKsiz)	138.505	291.383	780.165	0,4	167,7	10	7801	İŞLENMEMİŞ KURŞUN			1.250.028	1,7	-
46	5206	PAMUK İPLİĞİ (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) (AĞIRLIK İTİBARIYLA % 85 DEN AZ PAMUK İÇERENLER) (PERAKENDE SATIŞ	522.305	660.514	742.622	0,4	12,4	11	5105	YÜN, İNCE VEYA KABA HAYVAN KILLARI (KARDELİ/TARANMIŞ)	760.553	938.621	1.065.046	1,5	13,5
47	8480	METAL DÖKÜMHANELERİ İÇİN DERECELER; DÖKÜM PLAKALARI; DÖKÜM MODELLERİ; METALLER, KARBÜRLER, CAM, PLAS	2.037.121	822.325	741.311	0,4	-9,9	12	3203	HAYVANSAL VEYA BİTKİSEL MENŞELİ BOYAYICI MADDELER	959.863	863.587	812.152	1,1	-6,0
48	7409	BAKIR SAÇLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER (KALINLIKLARI 0,15 MM. YI GEÇENLER)	424.085	412.690	661.576	0,4	60,3	13	2005	DİĞER SEBZELER (SİRKE/ASETİK ASITTEN BAŞKA USULDE HAZIRLANMIŞ VEYA KONSERVE EDİLMİŞ) (DONDURULMAMIŞ)	449.188	476.606	730.466	1,0	53,3
49	9021	ORTOPEDİK CİHAZLAR; CEBİRELER, KIRIKLAR İÇİN CİHAZLAR VB; PROTEZ ORGANLAR; İŞİTME CİHAZLARI, VÜCUT İ	286.925	556.847	656.626	0,4	17,9	14	0713	KURU BAKLAGİLLER (KABUKSUZ) (TANELERİ İKİYE AYRILMIŞ)	210.332	251.422	708.799	1,0	181,9
50	1902	MAKARNALAR VE KUSKUS	25.935		638.485	0,4	-	15	1504	BALIKLARIN VEYA DENİZ MEMELİLERİNİN KATI VE SIVI YAĞLARI	3.906.415	851.693	556.433	0,8	-34,7
		DİĞERLERİ	34.250.527	41.026.643	32.063.661	17,7	-21,8	16	1404	TARİFENİN BAŞKA YERİNDE YER ALMAYAN BİTKİSEL ÜRÜNLER	466.506	411.521	455.723	0,6	10,7
								17	1604	HAZIRLANMIŞ/KONSERVE EDİLMİŞ BALIKLAR, YUMUŞAKÇALAR VEYA DİĞER SU OMURGASIZLARIN HÜLASA VE SULARI		14.908	418.739	0,6	2708,8
								18	6109	TİŞÖRTLER, FANİLLER, ATLETLER, KAŞKORSELER VE DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME VEYA KROŞE)	156.779	278.030	385.644	0,5	38,7
								19	1302	BİTKİSEL ÖZSU VE HÜLASALAR, PEKTİK MADDELER, PEKTİNATLAR, PEKTATLAR, AGAR-AGAR, BİTKİLERDEN YAPIŞKAN	459.085	355.908	317.096	0,4	-10,9
								20	7403	RAFİNE EDİLMİŞ BAKIR VE BAKIR ALAŞIMLARI (HAM)			298.821	0,4	-
								21	0810	DİĞER MEYVELER (TAZE)	245.568	144.378	298.577	0,4	106,8
								22	0901	KAHVE, KAHVE KABUK VE KAPÇIKLARI, İÇİNDE HERHANGİ BİR ORANDA KAHVE BULUNUP KAHVE YERİNE KULLANILAN Ü	38.513	79.438	297.760	0,4	274,8
								23	5108	İNCE HAYVAN KİLİNDAN İPLİKLER (KARDE EDİLMİŞ VE TARANMIŞ) (TOPTAN)	67.419	146	204.212	0,3	139771,2
								24	6105	ERKEKLER VE ERKEK ÇOCUKLAR İÇİN GÖMLEKLER (ÖRME VEYA KROŞE)	178.420	154.627	176.558	0,2	14,2
								25	0804	HURMA, İNCİR, ANANAS, AVOKADO VE GUAVA ARMUDU, MANGO VE MANGOST (TAZE/KURUTULMUŞ)	461.676	590.250	166.616	0,2	-71,8
								26	0709	DİĞER SEBZELER (TAZE/SOĞUTULMUŞ)	159.429	141.175	162.310	0,2	15,0

Kaynak: TÜİK

Metal ve elektrik sektörüne ilişkin ürünler, Türkiye'nin Peru'ya gerçekleştirdiği ihracatın önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. 2019 yılında söz konusu ülkeye en fazla "Demir veya alaşımsız çelikten çubuklar", "motorlu taşıtla", "demir veya alaşımsız çelikten profiller", "İnşaat aksami", "buldozerler, greyderler, ekskavatörler" ve "nitril gruplu bileşikler" ihracatı gerçekleştirilmiştir.

### • Türkiye'nin Peru'dan İthalatında Başlıca Ürünler

Tablo 11: Türkiye'nin Peru'ya İhracatında Başlıca Ürünler

SIRA	GTİP	ÜRÜN ADI	2017	2018	2019	2019 Pay %	2018-2019 Değişimi (%)
		<b>Genel Toplam</b>	<b>108.523.973</b>	<b>162.359.440</b>	<b>180.920.057</b>	<b>100</b>	<b>11,4</b>
1	7901	DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTEN ÇUBUKLAR (DÖVÜLMÜŞ, SICAK HADDELENMİŞ, HADDELEME İŞLEMİNDEN SONRA BURU	30.930.025	45.531.014	22.950.050	31,5	-49,6
2	8001	10 VEYA DAHA FAZLA KİŞİ TAŞIMAYA MAHSUS (SÜRÜCÜ DAHİL) MOTORLU TAŞITLAR	1.612.126		9.399.780	12,9	-
3	7108	DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTEN PROFİLLER	5.866.333	33.867.021	9.013.669	12,4	-73,4



27	7905	ÇİNKO SAÇLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	160.884	393.965	155.808	0,2	-60,5
28	5810	PARÇA, ŞERİT VEYA MOTİF HALİNDE İŞLEMELER	153.010	247.419	140.392	0,2	-43,3
29	0801	HİNDİSTAN CEVİZİ, BREZİLYA VE KAJU CEVİZİ (TAZE/KURUTULMUŞ)			121.952	0,2	-
30	5201	PAMUK (KARDE EDİLMEMİŞ VEYA PENYELENMEMİŞ)			113.697	0,2	-
31	5112	TARANMIŞ YÜNDEN VEYA İNCE HAYVAN KILINDAN DOKUMALAR	18.241	33.861	109.596	0,2	223,7
32	9608	BİLYALI, KEÇE UÇLU VEYA DİĞER GÖZENEK UÇLU YAZI VE İŞARET KALEMLERİ, STİLOLAR, DOLMA KALEMLER VE BUN	846.129	619.563	108.528	0,1	-82,5
33	3205	BOYAYICI LAKLAR; ESASI LAK OLAN MÜSTAHZARLAR	65.884	154.552	99.697	0,1	-35,5
34	6110	KAZAKLAR, SÜVETERLER, HIRKALAR, YELEKLER VE BENZERİ EŞYA (ÖRME VEYA KROŞE)	201.831	154.206	99.434	0,1	-35,5
35	3201	DEBAGATTE KULLANILAN BİTKİSEL MENŞELİ HÜLASALAR, TANENLER VE BUNLARIN TUZLARI, ESTERLERİ VE DİĞER TÜ	127.307	45.278	94.699	0,1	109,2
36	0712	KURUTULMUŞ SEBZELER (BÜTÜN, KESİLMİŞ, DİLİMLENMİŞ, KIRILMIŞ, TOZ HALİNDE)	506	26.282	94.314	0,1	258,9
37	0806	ÜZÜMLER (TAZE/KURUTULMUŞ)	96.398	51.806	83.810	0,1	61,8
38	1008	KARA BUĞDAY, DARI (CİN VE KUM DARI)KUŞ YEMİ; DİĞER HUBUBAT	456.188	182.953	80.491	0,1	-56,0
39	7009	CAM AYNALAR	94.441	58.157	71.219	0,1	22,5
40	3301	UÇUCU YAĞLAR, REZİNOİTLER, EKSTRAKSİYONLA ELDE EDİLEN YAĞ REÇİNELERİ VE TERPENLİ YAN ÜRÜNLER, ÇÖZELT	54.070	140.457	66.542	0,1	-52,6
41	6104	KADIN VE KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM ELBİSE, TAKIM, CEKET, BLAZER, ETEK, PANTOLON, VB. (ÖRME VEYA KROŞE)(YÜ	27.160	46.350	63.898	0,1	37,9
42	1805	KAKAO TOZU (İLAVE ŞEKER/DİĞER TATLANDIRICI MADDELER İÇERMEYEN)	15.266	38.538	61.559	0,1	59,7
43	4911	BASILDI DİĞER YAYINLAR, RESİMLER, FOTOĞRAFLAR	13.372	18.850	51.126	0,1	171,2
44	2905	ASİKLİK ALKOLLER VE BUNLARIN HALOJENLENMİŞ, SÜLFOLANMIŞ, NİTROLANMIŞ VEYA NİTROZALANMIŞ TÜREVLERİ	18.316	12.369	41.571	0,1	-
45	8107	KADMİYUM VE KADMİYUMDAN EŞYA (DÖKÜNTÜ VE HURDALAR DAHİL)	13.372	12.369	39.046	0,1	215,7
46	0910	ZENCEFİL, SAFRAN, ZERDEÇAL, KEKİK, DEFNE YAPRAKLARI, KÖRİ VE DİĞER BAHARAT	18.316	83.806	36.439	0,1	-56,5
47	7013	ZENCEFİL, SAFRAN, ZERDEÇAL, KEKİK, DEFNE YAPRAKLARI, KÖRİ VE DİĞER BAHARAT	43.965	57.676	35.385	0,0	-38,6
48	6102	KADINLAR VE KIZ ÇOCUKLARI İÇİN MANTO, KABAN, KOLSUZ CEKET, ANORAK (KAYAK CEKETİ DAHİL), RÜZGARLIK VB	6.262	15.764	32.205	0,0	104,3
49	1106	KURU BAKLAĞILLERİN, NIŞASTA/İNÜLİN İÇEREN KÖK VE YUMRULARIN UNU, EZMESİ VE TOZU	30.291	6.186	28.169	0,0	355,4
50	1804	KAKAO YAĞI		5.806	26.240	0,0	351,9
		DİĞERLERİ	3.379.386	1.047.775	307.597		-70,6

Tarım ve gıda ürünleri, Türkiye'nin Peru'dan gerçekleştirdiği ithalatın önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. 2019 yılında işlenmemiş "çinko", "işlenmiş kalay", "altın", "tohumlar", "taşkömürü", "gümüş", "et, sakatat, deniz ürünleri vs. unu, pelleti, kıkırdakları" ve "işlenmiş kurşun" bu ülkeden ithal ettiğimiz başlıca ürün gruplarıdır.

### • İhracat Potansiyeli Olan Başlıca Sektörler

Gıda, inşaat malzemeleri, otomotiv yan sanayi, pompa ve kompresörler, kimyasallar, havalandırma ve soğutma cihazları, iplik, plastik, kozmetik ve müteahhitlik sektörü potansiyel sektörlerdir.

Peru ile Türkiye arasında ikili ticaretin yasal altyapısının tamamlanmamış olması nedeniyle, Peru'ya yapılan ihracatta vergi yükü, Peru'nun Tercihli Ticaret Anlaşması imzaladığı diğer ülkelere kıyasla daha yüksektir. Diğer Latin Amerika ülkelerinde de olduğu gibi sosyal ve ticari anlamda bu pazarda Türkiye'nin ve Türk ürünlerinin yeterince tanınmaması, coğrafi uzaklık ve doğrudan uçak seferleri bulunmayışı nedeniyle iş insanlarının karşılıklı ziyaretlerinin yeterince sık olmaması, bölge ülkeleri ile rekabette ve lojistikte karşılaşılan dezavantajlar Peru pazarında karşılaşılan diğer başlıca sorunlardır.

## İŞ İNSANLARININ PAZARDA DİKKAT ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR

### • Ticareti Etkileyen Kültürel Faktörler

Peru'da iş çevrelerinde İngilizce de konuşulmakla beraber, iş görüşmeleri genellikle İspanyolca dilinde yapılmaktadır. Tanıtım materyallerinin İspanyolca olarak hazırlanması son derece önemlidir. Görüşmelerde takım elbise giyilmesi ve kartvizitlerin değişimi yaygındır.

### • Pasaport ve Vize İşlemleri

Peru'da iş çevrelerinde İngilizce de konuşulmakla beraber, iş görüşmeleri genellikle İspanyolca dilinde yapılmaktadır. Tanıtım materyallerinin İspanyolca olarak hazırlanması son derece önemlidir. Görüşmelerde takım elbise giyilmesi ve kartvizitlerin değişimi yaygındır.

## • Ticareti Etkileyen Kültürel Faktörler

<b>5 Nisan</b>	Paskalya'dan Önceki Perşembe
<b>6 Nisan</b>	Kutsal Cuma
<b>1 Mayıs</b>	İşçi Bayramı
<b>24 Haziran</b>	Çiftçi Günü (Yarım gün)
<b>29 Haziran</b>	Aziz Peter Ve Paul Günü
<b>28-29 Temmuz</b>	Bağımsızlık Günü
<b>30 Ağustos</b>	Aziz Rose Günü
<b>8 Ekim</b>	"Angamos Deniz Savaşı" Donanma Günü
<b>1 Kasım</b>	Azizler Günü
<b>8 Aralık</b>	Azize Immaculate Conception Günü
<b>25 Aralık</b>	Noel

Peru'da çalışma saatleri genellikle 08:00 – 17:00 arasındadır. İş görüşmeleri son dönemde kahvaltı ile de birlikte yapılmakta, öğlenleri ise saat 13:00 – 15:30 arasındadır. Bazı mağazalar ve işletmeler 10:00 – 13:00 ve 16:00 – 20:00 arasında açıktır. Bankalar dışındaki kurumlar Cumartesi günü kapalıdır.

## • Telefon Kodları

Peru'nun uluslararası telefon kodu 51'dir. Türkiye'den Peru'ya yapılacak aramalarda 00 + 51 + alan kodu + telefon numarası tuşlanmalıdır. .

## • Yerel Saat

Peru ile Türkiye arasındaki saat farkı -8 saat olup, örneğin Türkiye'de saat akşam 16.00 iken Peru'da saat sabah 08.00'dir. Saat farkları ile bilginin [www.worldtimezone.com](http://www.worldtimezone.com) adresinden edinilmesi mümkündür.

## • İklim

Bölgeye ve yükseltiye göre değişmekle birlikte Peru'da genel olarak kıyılarda ılıman, sık ormanlarda tropikal, yüksek kesimlerde serin, batıdaki yüksek kesimlerde kurak iklim, doğudaki ve kuzeydeki yüksek kesimlerde Ekim-Nisan arası çok yoğun yağış görülmektedir.

Başkent Lima'da en sıcak ay olan Şubat'ta hava sıcaklığı ortalama 19-28°C; en soğuk ay olan Ağustos'ta ise 13-19°C'dir. En kurak aylar olan Şubat-Mart arasında ortalama 1 mm yağış, en yağışlı ay olan Ağustos'ta ise 8 mm yağış görülmektedir.

## KAYNAKLAR

-Ticaret Bakanlığı

-Trademap

-TÜİK

-İhracatçı Birlikleri Kayıtları





ANKARA DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĐİ



Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği

Adres: Ceyhun Atuf Kansu Cad. No: 120 Balgat Çankaya ANKARA T: (312) 4472740 F: (312) 4469605 E: info@oai.org.tr